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* Vse informacije so zgolj informativne in temeljijo na informativnem izračunu. Več o ponudbi, nakupu in pogojih si lahko preberete na spletni strani www.avtoval.si

KAKOVOST S TRADICIJO.

Pod jelšami 2, 1290 Grosuplje; tel: 01 78 11 300; info@avtoval.si; www.avtoval.si 

NAŠE STORITVE 
•  Prodaja in servis vozil Renault in Dacia
•  Prodaja rabljenih vozil
•  Premontaža in centriranje pnevmatik
•  Možnost menjave staro za novo
•  Prodaja dodatne opreme
•  Kleparske in licarske storitve
•  Popravilo poškodb od toce
•  Cenilno mesto za zavarovalnice

RENAULT

CLIO

že od 15.990 € že od 28.600 € že od 18.390 € že od 18.590 €

JOGGER DUSTER
RENAULT

AUSTRAL

eurogarden.eu

*Akcija traja od 1. do 30. 9. 2023 oz. do razprodaje zalog. Popusti se med seboj ne seštevajo.

PE DOBROVA PRI LJ | PE KRŠKO | tel: 01 24 25 100 BATERIJSKI STROJI

RASTLINA 
MESECA
-20%*

HIBISKUS

*Akcija velja za artikle RA 698006 in RA 698007

-15%

SUPER
PONUDBA

*

*Akcija velja za motovilec, šifra: 3830034423509

VSE ZA SADJARJE IN VINOGRADNIKE

-20%*

VSE ZA
GOZDARJE

SADIKE MOTOVILCA

Pred uporabo sperite z ustreznim sredstvom.

 Rinse with an appropriate cleaning agent before use.
Do not use a metal sponge, and prevent contact with aqueous solutions

based on sulfuric acid and its derivatives.

sumporne kiseline ili njezinih derivata.

HACCP

 

eurogarden.eu
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Vsakodnevni gneči na poti v službo se lahko izognete tako, da se pridružite ekipi GIA-S d.o.o.

V podjetju GIA-S d.o.o. s sedežem v Grosuplju zaradi neprestane rasti in vedno zahtevnejših delovnih izzivov, v 
svoje vrste vabimo nove sodelavce. Ponujamo vam delovno okolje, v katerem boste razvijali ter nadgrajevali svoje 
znanje in spretnosti, ali pa boste svoje bogate izkušnje prenašali na sodelavce.

Iščemo:

- Komercialist, prodajni tehnik za industrijsko opremo (v pisarni) (M/Ž)

- Prodajni inženir za prodajo in podporo kupcem na terenu (M/Ž)

- Strojni inženir - tehnolog za svetovanje in tehnično podporo kupcem (M/Ž)

- Projektant in razvijalec tehnoloških rešitev krmilno regulacijske tehnike (M/Ž)

Kaj nudimo:

- zaposlitev v stabilnem podjetju,

- delo v urejenem in sproščenem delovnem okolju,

- možnost strokovnega razvoja in napredka,

- redno in stimulativno plačilo

Če želite postati del naše ekipe, vabljeni, da nam pošljete svojo 
prijavo z življenjepisom na elektronski naslov: zaposlitev@gia.si 
ali pa nas pokličite na 040-312-192

Naveličani čakanja?
Ping #GIA-S for a 
job
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GIA-S industrijska oprema d.o.o. 
Industrijska cesta 1K, 1290 

Grosuplje www.giaflex.com

za več informacij.

Poskenirajte kodo



NAVODILA
Članki naj bodo napisani in posredovani v elektronski obliki v programu Word. Zaradi velikega števila 
prispevkov in zaradi želje uredništva, da čim večjemu številu ljudi omogoči povedati svoje mnenje, bomo 
objavljali prispevke, dolge do največ cca. 2500 znakov. Vsa besedila morajo biti podpisana s polnim 
imenom in priimkom. Digitalne fotografije naj ne bodo vstavljene med besedilo, ampak naj bodo po-
sredovane samostojno. K fotografijam je zaželeno, da posredujete tudi besedilo (podnapis) in obvezno 
avtorja fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, da članke ustrezno skrajša in v primeru, če v skladu 
s programsko zasnovo časopisa ne sodijo v nobeno od rubrik, ne objavi. V uredništvu nismo zavezani, da 
se z vsemi prispevki tudi strinjamo.

DIMENZIJE IN DODATNA NAVODILA ZA PRIPRAVO OGLASOV:  celostranski pokončni 185 x 260 mm, 1/2 leže-
či 185 x 127,5 mm, 1/4 pokončni  90 x 127,5 mm, 1/8 ležeči 90 x 61 mm. Vsi oglasi so barvni. Format datoteke 
naj bo  *.PDF ali *.JPG.
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Uvodnik
Pozdravljena, spoštovana bralka in bralec Grosupeljskih 
odmevov!
Počasi se bližamo zaključku letošnjega poletja, ki nam je 
postreglo s pestrim dogajanjem, za mnoge žal tudi s kata-
strofalnimi poplavami. Sočustvujemo z vsemi prizadetimi 
in po svojih močeh pomagamo pri blaženju nastale situ-
acije. V naši občini smo jo, zahvaljujoč tudi zadrževalni-
kom, kar dobro odnesli. Le predstavljamo si lahko, kako 
bi Grosuplje po letošnjem obilnem deževju izgledalo brez 
zadrževalnikov.
Vsem šoloobveznim želim veliko lepih in prijetnih doživetij, veselja pri nabiranju no-
vih znanj, učiteljem moči in volje, da mladino predvsem motivirajo za nova znanja, 
staršem pa ravno tako znanja in volje, da vodijo otroke z dobrim zgledom po pravi 
poti.
Septembra se že pozna, da se je svetli del dneva močno skrajšal, zato se ponoči kar 
lepo ohladi, čeprav dnevne temperature lepo narastejo tudi do tridesetice. Lepo vre-
me si želimo tudi v tem mesecu, saj nas po času dopustov in počitnic čaka kar pestro 
dogajanje. V Grosupljem že težko čakamo tradicionalno prireditev »Grosuplje v je-
seni«, ki je v zadnjih letih kar nekajkrat odpadla, tako zaradi epidemije kovida, kot 
tudi slabega vremena. Upamo, da se letos pestro dogajanje vrne v naše mesto. Poleg 
omenjenega dogodka pa nam turistična in ostala društva pripravljajo še kar nekaj 
odmevnih dogodkov.
Center Grosupljega počasi a vztrajno dobiva novo, lepšo podobo, dela pa uspešno 
potekajo tudi na cesti proti Spodnji Slivnici in Mlačevemu.
V uredništvu se vam zahvaljujemo za prispevke, ki nas in bralce seznanjajo z do-
gajanji v šolah, vrtcih, društvih in ostalih organizacijah. Veseli smo vsakega lepega 
dogodka, uspehov naših občanov na vseh področjih ter vseh pozitivnih novičk. Kot je 
bilo že večkrat omenjeno, pa smo prostorsko omejeni, zato priporočamo krajša bese-
dila ter dobre fotografije, ki po navadi povedo več kot preobilica besed.
Vsem želim lepe jesenske dni, polno pozitivne energije ter uspehov na vseh področjih.
Srečno in vse dobro.

Brane Petrovič, odgovorni urednik

Kazalo

Vabljeni k soustvarjanju občinskega glasila. 
Vaše prispevke pričakujemo do 2. oktobra, na e – naslov:

grosupeljski.odmevi@gmail.com
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Spoštovani občanke in občani, cenjeni bralci 
Grosupeljskih odmevov!

Ko se astronomi zazrejo v nočno nebo in opazujejo 
zvezde, se nasprotno od pričakovanj ne zazrejo 
v prihodnost ampak opazujejo preteklost, saj 
teleskop zazna svetlobo, ki je potovala kar nekaj 
svetlobnih let od oddaljene zvezde do astronoma. 
Ko gledamo v vesolje,  vidimo zvezdno dogajanje 
s časovnim  zamikom za nazaj. Imel sem čast 
videti in pozdraviti naše prvošolce, kako pogumno 
stopajo v prvi razred in nehote sem pomislil, da 
gledam v  prihodnost. Naši prvošolci so dogajanje 
s časovnim zamikom za naprej, so naša prihodnost. Naši otroci so naša dediščina, naš kapital in naše garantno 
pismo Zemlji, da je ne bo pobralo, da bo ostala naše vesoljsko zatočišče.

Ta trenutek so naši otroci še odvisni od nas. Če bo nam vseeno za planet Zemlja in medčloveške odnose na njem, 
bodo naši otroci imeli težje delo, da vzpostavijo boljše stanje, kot ga živimo sedaj. Z vso pravico bodo terjali 
odgovore od nas starejših, kaj za božjo voljo ste počeli, da niste skrbeli za okolje, za naravo, za boljše življenje.

Vse, česar nismo storili pravi čas, se nam lahko obrne v škodo. Mnogo poplav in razdejanja zaradi besnenja 
hudournikov, potokov in rek bi lahko preprečili, če bi pravočasno skrbeli za urejanje poplavnih voda. Stroka je 
dovolj natančno povedala, kaj je potrebno storiti, da se prepreči najhujše. 

V občini Grosuplje se tega zavedamo že od zadnjih poplav leta 2010, zato smo ves čas pomembno mesto med 
občinskimi prioritetami posvečali ravno protipoplavni zaščiti. Obrestovalo se je. Novi zadrževalnik Veliki potok 
in obstoječi zadrževalnik Bičje sta kljubovala sili vode in obvarovala Grosuplje pred poplavami.  

Žal dvem tretjinam Slovenije ni uspelo. A naši gasilci in gasilke, skupaj z delavci Javnega komunalnega podjetja 
Grosuplje in Komunalnih gradenj Grosuplje, niso prezrli našega klica in so takoj odšli na pomoč tem krajem. 
Iskrena hvala vsem!     

Dragi občanke in občani, dragi prijatelji!

Bliža se Grosuplje v jeseni, festival, kjer se srečamo ob koncu poletja in začetku zlate jeseni. Pridite v petek, 
petnajstega septembra nas bo zvečer na koncertu pod zvezdami na Taborski cesti v Grosupljem razvajala odlična 
slovenska pevka Nina Strnad ob spremljavi Glasbene šole Grosuplje in Big banda Grosuplje, v soboto dopoldan 
pa se bomo srečali na stojnicah in pokramljali o tem in onem, zvečer pa Kingstoni in veselje za vse generacije.    

Ja, takšno in sproščeno prihodnost si želijo naši otroci!

Se vidimo na sproščenem in veselem Grosupljem v jeseni!  
Vaš  župan  

dr. Peter Verlič

Nagovor župana
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Sončnice krasijo center našega mesta in nudijo pašo pridnim 
čebelam

Skupaj za varnost otrok na cestah

Center našega mesta krasijo čudovi-
te sončnice. Pogled na travnik sončnic 
je res lep, s svojimi velikimi cvetovi pa 
nudijo pašo tudi pridnim čebelam, ki so 
pomembne opraševalke in nepogrešljivi 
del našega ekosistema.

 Sončnice smo posejali v začetku ju-
nija na zemljišču Slovenskih železnic ob 
Taborski cesti, v projektu pa smo se po-
vezali tudi s Čebelarsko zvezo Slovenije, 
ki je poskrbela za semena sončnic.

 Jana Roštan
Foto Travnik

V prvih dneh šolskega pouka, da 
bo pot naših otrok v šolo varna, za vse 
udeležence v prometu velja še doda-
tna previdnost.

Na to sta nas v ponedeljek, 28. av-
gusta 2023, na Avtobusni postaji Gro-
suplje opozarjali tudi MASKOTI Anja 
in Marko, pridružili pa so se njima tudi 
predstavniki AMZS-ja, Policijske po-
staje Grosuplje, ZŠAM Grosuplje in re-
darske službe SOU 5G. Dogodka sta se 
udeležila tudi podžupan Janez Pintar 
in direktorica občinske uprave Zdenka 
Grozde.

»Namen dogodka, ki poteka v sodelo-
vanju z AMZS, je preventivno opozarjanje 
vseh nas voznikov, da se s petkom, 1. sep-
tembrom, začne novo šolsko leto, in da naj 
bomo v teh dneh na cesti še bolj pozorni, 
toliko bolj v neposredni bližini šol in tudi 

vrtcev,« je povedala direktorica Zdenka 
Grozde. Ob tem je še dodala, da bomo 
tudi na prvi šolski dan in v tednu kasne-
je skupaj z ZŠAM Grosuplje prisotni na 
12 območjih oz. prehodih za pešce, kjer 

bomo skrbeli, da bodo otroci varno preč-
kali cesto. Poleg tega voznike na novo 
šolsko leto opozarjata tudi dva transpa-
renta na Adamičevi cesti, prav tako bodo 
v prvih šolskih dneh za varnost v prome-
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tu še dodatno skrbeli naši redarji, vsem 
našim osnovnim šolam pa smo razdelili 
kresničke, da bodo naši otroci bolj vidni, 
pa tudi zgibanke in plakate, ki prav tako 
ozaveščajo o prometni varnosti.

Podžupan Janez Pintar je ob tem še 
dodal, da tudi zato, da bo pot v šolo var-
na, občina veliko vlaga v gradnjo pločni-
kov, urejanje prehodov za pešce. »Var-
nost je na prvem mestu,« je dejal.

»Otrokom želim varno pot v šolo. Za to 

bomo poskrbeli policisti, ZŠAM Grosuplje, 
tudi ostale institucije, ki bodo sodelovale 
pri tem varovanju. Čez prehod čez cesto se 
gre takrat, ko ni nobenega vozila. Ko gori 
rdeča luč, se ve, ne smemo iti čez cesto. Od 
staršev pričakujem, da bodo otroke vzga-
jali v primerni vzgoji glede cestnoprome-
tnih predpisov,« je ob dogodku povedal 
načelnik policijske postaje Bojan Petek.

Generalni sekretar AMZS Jure Ko-
stanjšek nam je v okviru akcije pred-

vsem zaželel lep prvi šolski dan, seveda 
varen v prometu, takšni pa naj bodo tudi 
vsi ostali dnevi.

»Poskrbeli bomo, da boste varno prišli 
do šole in do doma,« pa je našim najmlaj-
šim dejal predsednik ZŠAM Grosuplje 
Franc Mehle.

Dogodek je potekal v sodelovanju 
z AMZS v okviru preventivne akcije "Še 
365 dni".

Jana Roštan

1. šolski dan

Vstopili smo v novo šolsko leto 
2023/24. Naše osnovne šole bo v tem 
šolskem letu obiskovalo 2.342 učenk in 
učencev, 1.100 na Osnovni šoli Louisa 
Adamiča Grosuplje, 866 na Osnovni 
šoli Brinje Grosuplje in 376 na Osnovni 
šoli Šmarje - Sap. Med njimi pa bo tudi 
281 prvošolk in prvošolcev. Zanje je bil 
prvi šolski dan še posebej prazničen, 
začenja se novo obdobje, postali so 
šolarji.

Prav vse prvošolke in prvošolce ter 
njihove starše pa sta ta dan pozdravila 
tudi župan dr. Peter Verlič in direktori-

Št. Jurij
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ca uprave Zdenka Grozde. Sprva na Po-
družnični šoli Št. Jurij, nato na Osnovni 
šoli Šmarje - Sap, Dislocirani enoti Ada-
mičeva, Osnovni šoli Brinje Grosuplje, 
Podružnični šoli Žalna, Podružnični šoli 
Polica in na koncu še na Podružnični šoli 
Kopanj.

»Dragi šolarji, nič več v vrtec, nič več k 
stari mami, kar zares v šolo,« je prvošol-
ke in prvošolce pozdravil župan. »Želim 
vam, da boste imeli oči odprte, ušesa na-
peta, pa da bo vsa ta pamet iz šole šla v te 
vaše lepe glavice,« je dejal. »Pomembno 
vlogo pa boste imeli tudi starši. Spet se bo-
ste malo učili pisati, pa kam se postavijo 
vejice, kakšen zapleten račun bo prišel za 
domačo nalogo, tako da mislim, da bo lu-
štno. Šola je lepa, prijetna ustanova, učite-
ljice in učitelji so prijazni. Tudi vam, osebju, 
vse dobro, ter lepo, uspešno šolsko leto,« 
so še bile želje župana na ta prazničen 
dan. »Srečno!«

Tudi direktorica je našim najmlajšim 
zaželela res lep vstop v novo obdobje 
življenja. »Potem pa, ko danes prvi šolski 
dan zaključite, vas morata oči pa mami 
nekam peljati. Ali na pico ali na tortico, ta 

dan si morate zapomniti vsi, velja?« je še 
dejala.

Prvošolke in prvošolce ter njihove 
starše so ta dan pozdravile tudi ravna-
teljice naših treh osnovnih šol, njihove 
učiteljice, pričakali pa so jih tudi starejši 
učenke in učenci. Zapeli so jim, zaplesa-
li, zaigrali igrico, čakala so jih tudi druga 
prijetna presenečenja. Dobili pa so tudi 
rumene rutke in kape, da bo njihova pot 
v šolo varna.

Jana Roštan

Šmarje – Sap
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Grosuplje, Adamičeva
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Grosuplje, Brinje

Žalna
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Polica

Kopanj
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Grosupeljski Zapeljivec praznuje 1 leto

Leto dni mineva, ko je 5. septembra 
2022 po grosupeljskih ulicah prvič za-
peljal Grosupeljski Zapeljivec. Dve ele-
ktrični vozili sta v prvi vrsti namenjeni 
našim starejšim občanom in drugim 
ranljivejšim skupinam prebivalcev, da 
jim omogočimo večjo mobilnost, več 
samostojnosti. Tako se lahko z njim za-
peljejo do mestne tržnice, zdravstve-
nega doma, doma starejših občanov, 
mestne knjižnice, lekarne, cerkve sv. 
Mihaela ali po nakupih do svoje naj-
ljubše trgovine. Vožnje so za uporab-
nike brezplačne, voznike pa po bese-
dah uporabnikov odlikuje res velika 
prijaznost, ustrežljivost. A kot pravijo 
vozniki, je prijaznost vzajemna. »Za-
kaj si ne bi pomagali, bili prijazni drug 
do drugega in si tako polepšali dan. Pri-
jaznost nič ne košta, pa veliko pomeni. 
Sploh do starejših ljudi.«

In kaj so nam še povedali naši ob-
čani ob prvem rojstnem dnevu Gro-
supeljskega Zapeljivca? V sredo, 6. 
septembra 2023, smo se z njim zape-
ljali tudi mi, njegove uporabnike pa 

povprašali, kako so zadovoljni z njim, 
kako ocenjujejo ta projekt po enem 
letu obratovanja. Kakšna je torej upo-
rabniška izkušnja?

Gospa Elvira je poklicala za prevoz 
do Tuša.

»Zelo sem zadovoljna. Seveda ga upo-
rabljam. Brez njega 100 m ne bi mogla na-
rediti. Grem do soseda, več pa ne morem. 
Sama sem zdaj, vsi so že šli, zgodaj imajo 
službe. Grem do Tuša, do najbližje trgovi-
ne. In če ne bi bilo teh zlatih fantov, potem 
jaz nikoli nikamor ne bi šla. Jaz sem tako 
zadovoljna, pa je vseeno, kater šofer je. 
Jaz sem že rekla, kje jih jemljejo, da so vsi 
tako prijazni.«

Gospa Bernarda se je z Zapeljivcem 
odpeljala do pokopališča. Z voznikom 
Zoranom se je dogovorila, da se slišita 
še pozneje, ko se bo po obisku poko-
pališča odpravila še do Hoferja.

»S storitvijo sem zelo zelo zadovoljna. 
Vsa čast. Jaz sem že 100-krat rekla, Bog 
daj zdravja in srečo tistemu, ki je to pre-
dlagal. To je enkratno. Jaz sem sama, ko 
iz službe pride, imam vnuka, drugače pa 

sem sama. Moža in sina imam na poko-
pališču in grem rožice zalit. Nato pa se 
bom odpravila še do Hoferja, od tam pa 
potem domov peš, da ne bom preveč Za-
peljivca bremenila. Od Hoferja nimam da-
leč. Bom šla samo po kruh in po malo so-
late. Da bi šla vse do pokopališča peš, pa 
je daleč. Me hrbet boli. Malo že hodim peš, 
to pa bi bila potem že daljša pot. Kdorkoli 
se je spomnil, da imamo to v Grosupljem, 
res vsa čast.«   

Gospa Marija se je zjutraj do trgovi-
ne Spar odpeljala z avtobusom, za pre-
voz nazaj pa je poklicala Zapeljivca.

»Jaz sem kar redna stranka, ga kar veli-
ko uporabljam. Sama sem, vdova, moram 
se kar sama znajti. Saj imamo otroke, am-
pak oni so po službah. In mi je tale Zape-
ljivec zlato. Meni je to zlato. Zjutraj sem 
se trudila, da sem ujela avtobus ob 9. uri. 
Potem sem pa lepo v miru nabavila in po-
klicala Zapeljivca.«

Prepričali smo se, da gre za projekt, ki 
se je med uporabniki lepo prijel, pred-
vsem pa je, posebej za naše starejše 
občanke in občane, zelo koristen. Zlah-
ka lahko rečemo, da je dosegel svoj na-
men. Današnja vožnja z uporabniki pa je 
bila res lepa in prijetna izkušnja.

Sliko številnih zadovoljnih uporabni-
kov pa prikazujejo tudi statistični podat-
ki. Grosupeljski Zapeljivec je v svojem 
prvem letu obratovanja prepeljal kar 
15.717 potnikov in tako prevozil kar 
28.077 km.

Grosupeljski Zapeljivec je za nas še 
vedno brezplačno dosegljiv vse dni v 
tednu v dopoldanskem času, in sicer od 
ponedeljka do petka od 7. do 15. ure 
ter ob sobotah in nedeljah od 6. do 13. 
ure, na tel. št. 070 777 830.

Gospa Elvira Gospa Bernarda Gospa Marija



GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2023 13Iz občinske hiše

Župan dr. Peter Verlič gospe Mariji Strežek voščil za njen  
100. rojstni dan

V četrtek, 17. avgusta 2023, je naša 
občanka Marija Strežek, Pavličkova 
mama, z Malega Vrha, praznovala svoj 
100. rojstni dan. Ob njenem prazniku sta 
ji iskreno čestitala tudi župan dr. Peter 
Verlič in podžupan Janez Pintar. »V ime-
nu 22.500 in še malo več občank in obča-
nov občine Grosuplje, vse najboljše! Lepo 
praznujte, res sem počaščen in vesel,« je 
dejal župan.

Z njo so poleg njenih domačih pra-
znovali in se veselili tudi številni zbrani 
sosedje, krajanke in krajani. Prišli so iz 
Društva upokojencev Šmarje - Sap, 
Krajevne organizacije Rdečega kri-
ža Šmarje - Sap, Osnovne šole Šmar-
je - Sap, Prostovoljnega gasilskega 
društva Šmarje - Sap, Turističnega 
društva Šmarje - Sap, Društva prijate-
ljev mladine Šmarje - Sap, kulturniki, 

športniki in drugi.
Zapeli so ji Vse najboljše in skupaj z 

njo nazdravili. Pridružila se jim je tudi 
pevka Petra Ceglar.

Nato pa je sledila torta in ob veselem 
druženju še veliko petja.

Gospe Mariji želimo vse najboljše.
Jana Roštan, foto: Brane Petrovič

Postajališča Grosupeljskega Zapeljiv-
ca ostajajo:

1. Občina Grosuplje
2. Upravna enota
3. Železniška postaja
4. Avtobusna postaja
5. Adamičeva ploščad
6. Zdravstveni dom
7. Dom starejših občanov
8. Tržnica

9. Cerkev sv. Mihaela
10. Tuš
11. Pokopališče Resje
12. Železniški podhod 1
13. Železniški podhod 2
14. Sončni dvori
15. Hofer
16. Spar
17. Mercator Brvace
18. Lidl

19. Pošta
20. Osnovna šola Brinje
21. Naselje Brinje

Gospem, ki so danes z nami prijazno 
delile svoje mnenje, se lepo zahvaljuje-
mo, veliko prijetnih voženj tudi v priho-
dnje pa želimo vsem ostalim uporabni-
kom.

Jana Roštan



14 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2023 Iz občinske hiše

Antica pizzeria & lounge bar, v centru 
našega mesta, je v petek, 1. septembra 
2023, praznovala svoj 4. rojstni dan. 
»Mnogo je za nami in še veliko več pred 
nami,« pravijo.

Veselega in nadvse prijetnega pra-
znovanja se je udeležil tudi župan dr. 
Peter Verlič s soprogo Barbaro. Lastni-
koma Marku Kreziču in Mateji Zavodnik 
sta zaželela uspešno in srečno tudi v pri-

hodnje. Da bodo še naprej razvajali naše 
brbončiče, da bo še naprej prostor, kjer 
bo s prijatelji vedno prijetno poklepetati 
ob kavi.

Jana Roštan, foto: Brane Petrovič

Asfaltiranje ceste na Velikem Mlačevem

Asfaltiranje Adamičeve ceste, tudi v delu od križišča s 
Partizansko cesto do Mestne tržnice Grosuplje

Po tem, ko je bilo v zadnjih dneh ju-
nija asfaltirano novo krožišče na Velikem 
Mlačevem, so se dela na cesti Grosuplje 
- Veliko Mlačevo nadaljevala naprej od 
krožišča.

 V torek, 22. avgusta 2023, so že pričeli 
z asfaltiranjem tudi tega odseka ceste.

 Jana Roštan

V petek, 25. avgusta 2023, so pričeli z asfaltiranjem na Ada-
mičevi cesti, v centru mesta, tudi v delu od križišča s Partizan-
sko cesto do Mestne tržnice Grosuplje, kjer bo med drugim 
križišče z Ljubljansko cesto postalo semaforizirano.

Še pred pričetkom novega šolskega leta je bil ta del Adami-
čeve ceste, ob šoli, odprt za promet. 

Jana Roštan

Župan dr. Peter Verlič se je skupaj s soprogo Barbaro udeležil 
praznovanja 4. rojstnega dne ANTICE pizzerie & lounge bara
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Dela za ureditev prostorov v stavbi lekarne pri Zdravstvenem 
domu Grosuplje lepo potekajo

Dela v stavbi poleg zdravstvenega 
doma, v pritličju katere ima svoje pro-
store lekarna, lepo potekajo. V nadstro-
pju, kjer bodo novi prostori fizioterapije, 
so že položene cevi za talno ogrevanje. 
Dela pa so se že pričela tudi v kleti, kjer 
se bo za potrebe zdravstvenega doma 
uredil arhiv. Trenutno poteka polaganje 
toplotne izolacije.

Do fizioterapije bomo lahko dostopali 
tudi z dvigalom, izgradnja jaška zanj pa 
je že pri koncu.

Jana Roštan

Skupščina LAS Sožitje med mestom in podeželjem je soglasno 
potrdila Strategijo lokalnega razvoja

V prostorih Kulturne dvorane na Ško-
fljici so člani LAS Sožitje med mestom in 
podeželjem 20. julija potrdili Strategijo 
lokalnega razvoja Lokalne akcijske sku-
pine Sožitje med mestom in podeže-
ljem. Strategija lokalnega razvoja (SLR) 
je nastala na osnovi analize obstoječega 
stanja in na podlagi sedmih delavnic 
na lokalnem območju. V sodelovanju z 
javnim, zasebnim in civilnim sektorjem 
smo prepoznali potrebe in priložnosti na 
območju LAS. Pri snovanju so nam bili v 
pomoč tudi individualni sestanki, izpol-
njene spletne ankete in komentarji na 
osnutek SLR, ki je bil tudi v javni obrav-
navi. 

Dokončno potrditev SLR pričakujemo 
po uskladitvah z Medresorsko delovno 
skupino CLLD do konca letošnjega leta, 
kar bo za nas zelena luč za pripravo jav-

nega poziva in vsega nadaljnjega dela v 
novem programskem obdobju, ko kot 
Regionalna razvojna agencija Ljubljan-
ske urbane regije (RRA LUR) prevzema-
mo mesto vodilnega partnerja. 

Vse interesente po pripravi in oddaji 
vloge na javni razpis za projekte, sesta-
vljene po pristopu LEADER/CLLD in so-
financirane iz Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja (EKSRP) ter 
Evropskega sklada za regionalni razvoj 
(ESRR), obveščamo, da bo prvi javni 
poziv objavljen v začetku prihodnjega 
leta. Članstvo v LAS za oddajo projektne 
vloge ni obvezujoče, vendar je za vse, ki 
želijo biti del Skupščine Lokalne akcijske 
skupine, odprto neprekinjeno.  

Vabljeni k ogledu spletne strani 
https://www.las-sozitje.si/, kjer lahko 
spremljate aktualne novice ali vas pot 

popelje naprej do naše Facebook sple-
tne strani, pristopne izjave za članstvo v 
LAS in ostalih koristnih povezav.

Katarina Vrhovec Celarec

2. seja Skupščine LAS Sožitje z dne 20. 7. 2023 Ogled dobrih praks na Ljubljanskem barju
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Grosupljega tokrat ni poplavilo

Julijske in avgustovske poplave so v 
nekaterih delih Slovenije povzročile ne-
malo težav predvsem na območjih hu-
dourniških vodotokov in rek, ki nimajo 
urejene protipoplavne zaščite. Visoka 
intenzivnost padavin je na območju ka-
tastrofalnih poplav vztrajala nekaj dni, 
drugje pa so se poplavne količine pa-
davin pojavile nekoliko kasneje, z nižjo 
intenziteto, brez padavinskih neurij. Na 
srečo je bilo območje naše občine med 
slednjimi in zato večjih težav s poplava-
mi tokrat ni bilo. 

 Gasilske enote in enote Civilne zaščite 
so že pred napovedanimi obilnimi pada-
vinami poplavno  ogroženim družinam 
in podjetjem zagotovile protipoplavne 
vreče, oblikovale zalogo protipoplavnih 
vreč, skladiščenih pri Gasilskem centru 
Grosuplje ter izvajale dežurstvo za po-
sredovanje ob razlitjih vodotokov. V ta 
namen je bila vzpostavljena operativna 
skupina predstavnikov vodstva Občine 
Grosuplje, Gasilske zveze in Civilne za-
ščite ter objavljena dežurna telefonska 
številka Civilne zaščite z dežurno opera-
tivno osebo, ki je vsem zainteresiranim 
vseskozi nudila pomoč in informacije o 
poplavnih dogodkih.  Za primer potreb-
ne evakuacije ogroženega prebivalstva 
sta Hotel Grosuplje in Dom starejših 
občanov Grosuplje ponudila proste na-
stanitvene zmogljivosti in prehrano, OO 
Rdečega križa Grosuplje pa ekipe prve 
medicinske pomoči in humanitarno 
podporo. Vzpostavljena je bila tudi ko-
ordinacija s Policijsko postajo Grosuplje 
in centroma za obveščanje in prometno 
informativnim centrom zaradi informi-

ranja o poplavljenih cestah. V nekaj pri-
merih so gasilci dejansko posredovali 
in ogroženim na območju naše občine 
namestili vreče.

V času katastrofalnih poplav v začet-
ku avgusta so upravljavci zadrževalnikov 
Bičje na Selih pri Šmarju, Veliki Potok 
pod Polico in Zacurek pri Šmarju Sapu, s 
koordinacijo Civilne zaščite, dodobra za-
polnili prostornino zadržane padavinske 
vode in s tem vseskozi zagotavljali najve-
čji možni odtok potokov Bičje, Grosupe-
ljščica in Breg – Tlaški potok, ki pa zaradi 
nadzorovanega zadrževanja vode niso 
nikjer prestopili bregov. 

Zadrževalnik Bičje se razprostira na 
118 hektarih pretežno močvirnih kmetij-

Zadrževalnik Veliki potok ob zadnjih poplavah  

Zadrževalnik Bičje ob poplavnem dogodku leta 2010
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skih zemljišč med Seli pri Šmarju, Pono-
vo vasjo in Podgorico. Zadrževalnik ima 
ob največji zajezitvi prostornino 1,38 
milijona m3 vode, ob poplavah leta 2010 
je bil popolnoma zapolnjen, ob zadnjih 
poplavah pa je bila zapolnjenost oce-
njena na 70 % oziroma na okoli 1 milijon 
m3. Petega avgusta ob četrti uri zjutraj je 
zapornica pričela regulirati pretok vode 
pod mostom v Brezju pri Grosupljem in 
po šestih dnevih s popolnim odprtjem 
zaključila obratovanje v času poplavne-
ga dogodka.

Na zadrževalniku Veliki potok je 4. av-
gusta ob 16. uri upravljavec pričel zapira-
ti kotalno zapornico, pretok se je tekom 
poplavnega dogodka reguliral glede na 
največji možni vodostaj Grosupeljšči-
ce pri Mestni tržnici, 9. avgusta pa se je 
zadrževalnik izpraznil in s tem odlično 
opravil svojo nalogo. Zadrževal je okoli 
pol milijona m3 vode, pretoka preko vi-
sokovodnega preliva ni bilo. Nekaj dni je 
bila zaradi poplavljenosti zaprta bližnja 
lokalna cesta proti Troščinam, obvoz je 
bil zagotovljen preko Police.

V času obratovanja je bilo na obmo-
čju zadrževalnika opaziti precej v prete-
klosti poplavno ogroženih občanov, ki 
so z zanimanjem in predvsem z navdu-
šenjem opazovali delovanje, polnjenje 
in praznjenje akumulacije pred nasipom. 

Zadrževalnik Zacurek se je napolnil 5. 
avgusta, ko je Dars za tri dni zaprl izvoz v 
Šmarju - Sapu. Dan pred tem sta popla-
vila tudi podvoza pod avtocesto za Para-
dišče in Lipoglav. V času poplav so bile 
zaprte še lokalne ceste Mala vas – Pece, 
Brezje pri Grosupljem – Sela pri Šmarju, 
Mala Račna – Gabrje ter Velika Račna - 
Mala Račna pri Limberku. 

V julijskih neurjih se je na Polici spro-
žil večji plaz in ogrozil novogradnjo v 

3. gradbeni fazi ter izkopano gradbeno 
jamo predvidene novogradnje. Razi-
skave so bile že izvedene, v pripravi je 
dokumentacija za sanacijo. V času avgu-
stovskih poplav pa je bil sprožen manjši 
plaz na cesti proti Kožljevcu, ki pa so ga 
v času zapore vzdrževalci ceste tudi sa-
nirali.

Enote Gasilske zveze Grosuplje so z 
vozili in gasilci posameznih PGD sodelo-
vali in pomagali pri sanaciji odpravljanja 
posledic poplav na Koroškem, Gorenj-
skem ter v Osrednji Sloveniji.

 Civilna zaščita Grosuplje je v sode-
lovanju s Civilno zaščito in z gasilci iz 
Ivančne Gorice nudila tehnično pomoč 
in podporo Črni na Koroškem, kjer sta 
ekipi za tehnično reševanje iz Komu-
nalnih gradenj Grosuplje in iz Javnega 
komunalnega podjetja Grosuplje tri dni 
z bagri in kamioni ter z delavci čistili pro-
dne nanose z dvorišč stanovanjskih hiš 
ter z območij porušenih cest. 

Izkušnje ob izvajanju zaščite in re-
ševanja ob letošnji poplavi lahko str-
nemo v sklepno ugotovitev, da je po-

plave možno obvladovati predvsem s 
premišljenim prostorskim načrtovanjem 
in umeščanjem objektov, cest in infra-
strukture izven poplavnih območij, z 
rednim vzdrževanjem in obnavljanjem 
vodne infrastrukture ter z umeščanjem 
hidrotehničnih protipoplavnih objektov 
na poplavno ogrožena območja. Slednje 
je na območju grosupeljske občine z 
angažiranjem Občine in pristojnih dr-
žavnih služb že obrodilo sadove, trem 
zgrajenim zadrževalnikom v prihodnosti 
sledi še izvedba protipoplavne ureditve 
Grosupeljščice ter verjetno izgradnja še 
dveh oziroma treh evidentiranih potreb-
nih zadrževalnikov na območju Grosu-
peljske kotline.

Hvala vsem in vsakemu posebej za 
odlično opravljeno delo in izkazano pri-
pravljenost pomagati v nesreči prizade-
tim občanom in podjetjem.

Poveljnik Civilne zaščite Občine Grosuplje
Tomaž Rigler

Posledice poplave v Črni na Koroškem

Pomoč enot tehničnega reševanja iz Grosupljega in gasilcev Ivančne Gorice v Črni na Koroškem
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Občina Grosuplje pripravlja spremembe in dopolnitve občin-
skega prostorskega načrta (v nadaljevanju: SDOPN 3 in SDOPN 
4), katerega obvezna strokovna podlaga je urbanistična zasno-
va za mesto Grosuplje in Šmarje - Sap.

OPN je temeljni prostorski akt, s katerim se načrtujejo investi-
cijske namere in ki podaja osnovo za izvedbo le-teh. Z vklju-
čevanjem deležnikov in javnosti želimo v zgodnji fazi pridobiti 
dodatne predloge, ki bodo pripomogli k načrtovanju še bolj 
smiselnih in kakovostnejših temeljev nadaljnjega prostorskega 
razvoja občine in mesta. Le s plodnim dialogom bomo lahko 
dosegli naš skupen cilj - to so prostorski akti, ki bodo koristni za 
današnje generacije in hkrati za prihodnji družbeni, gospodar-
ski ter okoljski razvoj naše občine.

V ta namen bo občina organizirala več javnih posvetovanj. 

Prvi javni posvet bo organiziran kot delavnica o analizi sta-
nja in viziji razvoja mesta Grosuplje skupaj z naseljem Šmar-
je - Sap, ki bo:

v sredo, 4. 10. 2023, ob 17. uri, 
v  Družbenem domu Grosuplje, 

Taborska cesta 1, 1290 Grosuplje 

Dogodek organizirata Občina Grosuplje in izdelovalec strokov-
ne podlage, podjetje LOCUS, d.o.o., moderatorka dogodka bo 
Milena Škrl Marega.

Posvetovanje bo potekalo v treh delih:
1. Predstavitve izdelovalca
2. Delavnica z udeleženci: Kaj cenimo in kaj pogrešamo, kaj 

predlagamo za bodoči prostorski razvoj mesta
3. Delavnica z udeleženci: Vizija 2040 – kakšno mesto si želi-

mo?

Udeleženci bodo v omizjih razpravljali o svojem zaznava-
nju prostora, izražali bodo mnenja o tem, kaj v prostoru oz. 
v mestu cenijo, kaj pogrešajo, predvsem pa, kaj predlagajo 
za nadaljnje urejanje prostora. Poudarek razprave bo na 
ureditvah in ukrepih v prostoru, ki služijo javnemu interesu, 
skupnim površinam ter ključnim izzivom, katerim bo celotna 
družba v prihodnosti morala posvetiti več pozornosti (prila-
gajanje na podnebne spremembe, na naravi temelječe reši-
tve (NTR), prepoznavnost prostora, trajnostna raba naravnih 
virov ipd.). 

Pričakujemo in želimo si aktivnega sodelovanja vseh udele-
žencev. Zbrana mnenja, predlogi in podatki bodo obravna-
vani ter smiselno uporabljeni v nadaljnjih korakih izdelave 
strokovnih podlag. 

Zato k načrtovanju in oblikovanju smiselnih rešitev vabimo vse 
ključne deležnike in  zainteresirano javnost.

Podroben program posveta bo objavljen na spletni strani obči-
ne nekaj dni pred dogodkom, na povezavah:
https://www.grosuplje.si/objava/139180    / Javni posveti
https://www.grosuplje.si/objava/351847    / Javni posveti

V želji po dobri organizaciji dogodka vas prosimo, da svojo 
udeležbo predhodno najavite, in sicer najkasneje do srede, 
27. 9. 2023, do 16.30 ure v poslovnem času Občine Grosuplje 
po telefonu na 01 7888 794, v ponedeljek: 8.00 - 11.00, 12.00 
- 14.30 ure, v sredo: 8.00 - 11.00, 12.00 - 16.30 ure in v petek: 
8.00 – 11.00 ure; 
ali na elektronski naslov: mojca.lovsin@grosuplje.si, kjer zaradi 
lažje organizacije udeležencev navedite ime in priimek, e - na-
slov (za morebitno obveščanje) in mobilno številko) ter ali ste 
fizična ali pravna oseba. 

V A B I L O
k sodelovanju na delavnici o analizi in viziji razvoja mesta 

Grosuplje in Šmarja - Sapa

Območje obravnave-mesto Grosuplje skupaj z naseljem Šmarje - Sap
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V MESECU SEPTEMBRU BO OBJAVLJEN JAVNI RAZPIS ZA PRIDOBITEV ŠTIPENDIJE OBČINE GRO-
SUPLJE ZA ŠOLSKO LETO 2023/2024

Dijake in študente s stalnim prebivališčem v občini Grosuplje, ki imajo status rednega dijaka oz. študenta in so vključeni v 
javno veljavni izobraževalni program, obveščamo, da bo Občina Grosuplje na svoji spletni strani v mesecu septembru obja-
vila Javni razpis za pridobitev štipendije Občine Grosuplje 2023/2024.

V letošnjem letu bo v skladu z Odlokom o podeljevanju štipendij Občine Grosuplje predvidoma dodeljenih 150 štipen-
dij, in sicer praviloma:
• 75 štipendij za dijake srednjih šol (40 štipendij za poklicne, srednje strokovne in tehniške šole in 35 štipendij za gimnazije);
• in 75 štipendij za študente dodiplomskega in podiplomskega študija - prve in druge stopnje (50 štipendij za naravoslovne 

in tehnične in 25 štipendij za družboslovne in humanistične fakultete).
Dodatne informacije lahko dobite pri Mojci Koželj  (01 7888 784 / 031 693 588) oz. mojca.kozelj@grosuplje.si.

Spremljajte spletno stran Občine Grosuplje, vloge je potrebno oddati preko sistema E-oddajanja vlog.

Občina Grosuplje

OBVESTILO

Obveščamo dijake, študente dodiplomskega in podiplomskega študija, vključene v izobraževalne programe na področju 
kmetijstva, da bo Občina Grosuplje na svoji spletni strani http://www.grosuplje.si/ objavila javni razpis za dodelitev sred-
stev enkratne občinske pomoči za izobraževanje na področju kmetijstva v letu 2023.

Javni razpis se izvaja v skladu s Pravilnikom o dodelitvi enkratne občinske pomoči za izobraževanje na področju kmetij-
stva (Ur. list RS, št. 94/05 in 113/07).

Vloge morajo prispeti na sedež Občine Grosuplje do petka, 20. 10. 2023, do 13.00 ure ne glede na vrsto 
dostave.

Občina Grosuplje

OBVESTILO

Obveščamo lastnike psov in mačk, pri katerih je bil v obdobju od vključno 8. 10. 2022 do vključno 13. 10. 2023 opravljen 
poseg sterilizacije ali kastracije, da bo Občina Grosuplje na svoji spletni strani http://www.grosuplje.si/ objavila Javni razpis 
za sofinanciranje sterilizacije in kastracije lastniških psov in mačk v letu 2023.

Vloge morajo prispeti na sedež Občine Grosuplje do petka, 13. 10. 2023, do 13.00 ure ne glede na vrsto 
dostave.

Občina Grosuplje
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V september z novimi aktivnostmi, projekti in srečanji

Prvi teden v avgustu tudi tokrat najbolj živahen teden v 
šmarski župniji

Počitnice in čas dopustov so se kon-
čali in z njimi se za mnoge končuje tudi 
izjemno zahtevno obdobje katastro-
falnih poplav, skrb za lastna življenja, 
premoženje in ostalo. Začenja se novo 
poglavje, polno aktivnosti in delovnih iz-
zivov, kjer bomo kot družba dokazovali 
solidarnost, temelječo na brezpogojni 
pomoči drug drugemu.

Člani in podporniki stranke NSi - kr-
ščanski demokrati Grosuplje smo si v 
poletnih mesecih nabrali energijo in po-
zitivno naravnost, saj se zavedamo, da 
je pred nami obdobje novih priložnosti 
in izzivov. Pisarna stranke, ki se nahaja v 
Grosupljem, bo s septembrom ponovno 
zaživela v polnem delovnem ritmu, saj 

se bodo aktivnosti, projekti in srečanja 
nadaljevali.

Predsednik odbora NSi - krščanski 
demokrati Grosuplje Matjaž Trontelj je 
poudaril: "Po počitniškem premoru se z 
veseljem vračamo k našemu poslanstvu 
- delu za dobro naše skupnosti in druž-
be. Prepričani smo, da nas čaka uspešno 
obdobje, polno priložnosti za uresniči-
tev naših ciljev."

Sledite aktualnim dogodkom, projek-
tom in novostim stranke NSi - krščanski 
demokrati v Grosupljem na uradnem Fa-
cebook profilu "NSI Krščanski demokrati 
- Grosuplje".

Za vse, ki bi želeli stopiti v stik z NSi 
- krščanski demokrati Grosuplje, smo do-

segljivi preko tajništva na naslednji GSM 
številki 041 567 678. Tam vam bomo z 
veseljem odgovorili na vprašanja, spre-
jeli predloge in se pogovorili o sodelo-
vanju.

Nova Slovenija - krščanski demokrati 
Grosuplje se tako odpira novim izzivom 
in priložnostim, ki jih prinaša prihajajoče 
obdobje. S svojo predanostjo in delom 
bomo še naprej prispevali k razvoju lo-
kalne skupnosti ter krepitvi vrednot, ki 
jih zagovarjamo, ker smo blizu ljudem.

Tajništvo NSi, občinski odbor Grosuplje

Prvi teden avgusta je v župniji Šmarje 
- Sap potekal oratorij z naslovom »Sto-
pi na pot!«. Otroci so preko vsakdanje 
igrice spoznavali glavnega junaka Bilba 
Bisagina, pri katehezi pa smo utrdili vre-
dnote in simbole dneva ter se poglobili v 

svetopisemske odlomke. 
Otroci so se razdelili v osem skupin, 

znotraj katerih so se preizkusili na pouč-
nih, a tudi zelo zabavnih delavnicah. Pri 
kriminalistični delavnici so se preizkusili 
v vlogi kriminalista. Po župniji, ki je pred-

stavljala posestvo kavnih nasadov, so 
iskali namige, ki so jim pomagali pri raz-
vozlanju primera. Na SPA delavnici so se 
tako otroci kot animatorji malo sprostili. 
Izdelovali so balzam za ustnice, spoznali 
osnove masiranja rok, poigrali pa so se 
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tudi s poustvarjanjem besed in različnih 
poz. Pri zadnji delavnici so otroci spozna-
li brajico, pisavo za slepe in slabovidne, 
se preizkusili v hoji z vodičem in palico 
ter spoznali različne vrste slabovidnosti 
in slepote.

V sredo smo se, tako kot Bilbo, odpra-
vili na pravo pustolovščino v Zacurek, 
kjer smo preizkušali našo vztrajnost. Z 
materialom, ki smo ga nabrali med po-
tjo, smo morali sestaviti trden splav, ki bi 
lahko nosil naš arhkamen. Zmagali smo 
prav vsi, saj se noben splav ni potopil.

Zadnji dan oratorija je bil vsekakor 
nepozaben. Po jutranjem sestanku smo 
zaradi močnega deževja hitro postavi-
li šotore, dan pa nadaljevali v notranjih 
prostorih. Če se animatorji nismo zmočili 
v torek pri vodnih igrah, smo se zagoto-
vo v petek, ko smo v jutranjih urah pri-
pravljali aktivnosti, da bi te potekale po 

načrtu in na suhem.
Popoldne smo uživali v lovu na zaklad 

in dan zaključili na najboljši možni način, 
s sladoledom. Zvečer smo sodelovali še 
na oratorijski sveti maši, potem pa ime-
li zaključno prireditev, kjer so otroci in 
animatorji staršem predstavili dogaja-
nje skozi teden, animatorji pa smo letos, 
namesto plesa, napisali kar animatorsko 
himno.

V nedeljo po sveti maši in opravljeni 
refleksiji smo šli nekateri animatorji in 
župljani pomagat tistim ljudem, ki so 
jih prizadele poplave. Hvaležni smo, da 
smo lahko priskočili na pomoč in opra-
vili delo srčnosti, ki je bila tudi četrtkova 
vrednota na oratoriju.

Zahvalili bi se vsem, ki ste nas med 
oratorijem krepčali s sadnimi, slanimi in 
sladkimi prigrizki. Hvala tudi tistim, ki ste 
karkoli prispevali v oratorijsko blagajno 

ali nam čez teden kako drugače prisko-
čili na pomoč. Zahvaljujemo se vsem 
staršem in starim staršem, ki ste nam 
pomagali pri pripravi kosil ter vsem, ki 
ste bili z nami v molitvi in ste mislili na 
nas. Hvala Krajevni skupnosti Šmarje - 
Sap in OŠ Šmarje - Sap, ki sta za teden 
dni odstopili svoje prostore. Še posebej 
pa se zahvaljujemo našim sponzorjem. 
Letos so nam priskočili na pomoč: Obči-
na Grosuplje, KG-EKO, d.o.o., Cementni 
izdelki Zobec, d.o.o., Primož Strgar, s.p, 
B&B, d.o.o., Top Keramika, d.o.o., Mehle 
gradnje, d.o.o., TGZ Žnidaršič, Okrepče-
valnica Majolka, Pizzeria Brajda, Pekarna 
Grosuplje, Pekarna Pečjak, Pekarna Eu-
ropa.

Upamo, da se vidimo tudi prihodnje 
leto.

Valerija Trontelj

Podjetniški kotiček z Območno obrtno-
podjetniško zbornico Grosuplje

Vse podjetnike in podjetnice vabimo, da se udeležijo izobraževanj ter seminarjev, ki jih organi-
ziramo v mesecu septembru in oktobru na OOZ Grosuplje. Vse podrobne informacije ter prijavnice 
najdete na naši spletni strani www.ooz-grosuplje.si. 

KDAJ ter KJE NASLOV VSEBINA SEMINARJA 

11. september 
2023, ob 9.00 uri, 
preko spleta

ENA KOBENTAR: 
DOBRA PRIPRAVA JE 
POL USPEHA – KAKO 
NAČRTOVATI SVOJ 
MARKETING

Trženje oziroma pridobivanje novih strank je ključna naloga vsakega podjetnika, vendar 
pa v poplavi drugih obveznosti zanjo pogosto zmanjka časa. Dober načrt pomaga 
optimizirati vloženi čas in sredstva ter doseči boljše rezultate. Na izobraževanju boste 
pripravili enostaven in uporaben načrt svojih marketinških aktivnosti.

18. september 
2023, ob 16.00 uri, 
v Domu obrtnikov

ANDREJA SEMOLIČ: 
UČINKOVITA IN 
ZDRAVA UPORABA 
SEBE DANES ZA 
BOLJŠI JUTRI

Kako v današnjem tempu uspemo poskrbeti za to, da se dobro počutimo v svojem 
telesu? Ali nam ta služi prav takrat, ko od nas delovni in življenjski ritem zahtevata kar 
največ? Imamo okoli sebe posameznike, ki se od nas učijo? Predajamo znanje, izkušnje 
in prakso delovnega procesa? Z lekcijami metode Feldenkrais® lahko vplivamo na 
samospoznavanje, izboljšanje funkcionalnosti, posledično odpravimo napetosti in 
bolečine, ozavestimo čutenje in začutimo, kako delujemo kot človek in kot pedagog. 
Vabljeni na delavnico Feldenkrais® metode.

20. september 
2023, ob 17.00 uri, 
v Domu obrtnikov

KARLA OBLAK: 
DIHANJE - TEMELJ 
DOBREGA POČUTJA 

Nekaj tako preprostega kot dihanje ima tako močan učinek na naše življenje. Dihanje 
je najbolj temeljna funkcija organizma, ki nam daje energijo. Vsaka misel, vsaka telesna 
reakcija in vsako čustvo je pod vplivom in vpliva na vzorec dihanja ter s tem določa 
kakovost našega življenja. Način dihanja nam sporoča, kakšno je naše počutje, zdravje, 
kakšna so naša čustva in odziv na življenjske situacije. Tekom delavnice boste spoznali 
pomen dihanja in dihalne tehnike sproščanja, ki vplivajo na koncentracijo, soočanje s 
stresom ter samozavest. 

21. september 
2023, ob 9.00 uri, 
preko spleta 

LEON BEDRAČ: 
BISTVO ESENCIALNIH 
MIKROHRANIL: 
RAZUMEVANJE, 
POZNAVANJE IN 
IMPLEMENTACIJA 

Danes je znanih več kot 30 mikrohranil, ki so za človeka esencialnega pomena, njihova 
vloga pa je dobro raziskana. Vitamini in minerali so esencialna mikrohranila, ki sodelujejo 
praktično pri vseh procesih, ki se odvijajo v našem telesu. Kadar pride do pomanjkanja 
ali je njihova biološka razpoložljivost zmanjšana, se hkrati zmanjša kapaciteta našega 
organizma po izkoriščanju energije, kar se kaže v utrujenosti, slabši regeneraciji in 
porušeni celični homeostazi, dolgoročno pa v bolezenskih stanjih in pospešenem staranju. 
Spoznali se boste z vlogo vitaminov in mineralov, iz katere hrane jih dobimo, kakšen 
pomen imajo za imunski sistem in mnogo drugih uporabnih informacij.
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22. september 
2023, ob 9.00 uri, 
v Domu obrtnikov

SABRINA PETROVIČ: 
KAKO IN S KATERIMI 
PREISKAVAMI 
PRAVOČASNO 
PREPOZNATI STRES 

Vsakodnevno se ljudje srečujemo s stresom. Stresorji so lahko sicer tudi pozitivni (t.i. 
eustresrji, ki nas stimulirajo), vendar pa se velika večina ljudi sooča z negativnim stresom, 
ki na dolgi rok privede do številnih bolezni. Avto servisiramo vsako leto, gume mu 
menjamo vsakih nekaj let, vsako leto ga zavarujemo. Zakaj torej ne bi vsako leto naredili 
tudi določene preiskave, ki nam pomagajo pri zgodnjem odkrivanju sprememb, ki jih 
povzroča stres. Cilj predavanja je tako prikazati ljudem, katere preiskave so cenovno 
dostopne in smiselne, kadar imajo ali nimajo zdravstvenih težav. S tem bi jim omogočili 
zgodnje prepoznavanje stanj, ki jih povzroča stres in preprečevanje obolevnosti. 

4. oktober 2023, 
ob 9.00 uri, 
v Domu obrtnikov

DARJA POČIČ: 
OSEBNA BLAGOVNA 
ZNAMKA: DELAVNICA 
ZA BODOČE, MLADE 
IN MALE PODJETNIKE 
IN PODJETNICE 

Zakaj bi plačevali za reklame, če ste prav vi lahko najboljša reklama za svoje podjetje? 
Pokažite, kdo v resnici ste in kaj vas loči od drugih ter izkoristite svoje prednosti tako 
v privatnem kot poslovnem svetu. Na delavnici bomo poiskali odgovore na spodnja 
vprašanja in si začrtali pot za upravljanje s svojo osebno znamko.  
- Kaj je (osebna) blagovna znamka in zakaj je pomembno, da podjetniki gradijo svojo 
osebno znamko?  
- Kakšna je vaša trenutna in kakšna željena javna podoba?  
- Kako graditi osebno znamko?  
- Nasveti, pogoste napake in zanimivi primeri.

9. oktober 2023, 
ob 9.00 uri, 
v Domu obrtnikov

SUZANA 
POZNIČ ČIŽMEK: 
PROFESIONALNOST 
IN POSLOVNI 
BONTON V PISNI 
KOMUNIKACIJI

Delavnica je namenjena vsem, ki večino svojega časa komunicirate pisno in preko e-pošte,  
želite izkoristiti prednosti e-komunikacije pri vašem delu, želite osvežiti in nadgraditi 
svoje znanje pisnega poslovnega komuniciranja, se zavedate pomembnosti jasne in 
transparentne pisne komunikacije za poslovni uspeh in učinkovitost dela, se zavedate, da 
je profesionalnost v pisni komunikaciji in znanje pravopisja ogledalo poslovnega odnosa 
ter izražanje spoštovanja do prejemnika vašega sporočila. 

10. oktober 2023, 
ob 9.00 uri, 
v Domu obrtnikov

SUZANA POZNIČ 
ČIŽMEK: SITUACIJSKO 
VODENJE IN STILI 
VODENJA ZA 
RAZLIČNE

Namen delavnice je spoznati značilnosti različnih stilov vodenja, nadgraditi veščine 
motiviranja, s katerimi bomo iz zaposlenih izvabili najboljše, trenirati situacijsko vodenje in 
prepoznavati svoje prednosti, prilagoditi stil vodenja različnim tipom sodelavcev, usvojiti 
in aplicirati situacijsko vodenje v prakso.

11. oktober 2023, 
ob 9.00 uri, 
preko spleta

ENA KOBENTAR: 
KANALI SPLETNEGA 
TRŽENJA ZA MALE 
PODJETNIKE

Pregled najpomembnejših kanalov spletnega marketinga: spletne strani in trgovine, 
iskalnike, družabna omrežja, oglaševanje in e-poštni marketing. Spoznali boste 
zmogljivosti, namen, prednosti in slabosti vsakega, vstopne stroške in začetniške pasti, ki 
se jim je dobro izogniti.

13. oktober 2023, 
preko spleta

KADROVSKE 
EVIDENCE PO 
SPREMEMBI 
ZAKONA IN 
PRAVILNA UPORABA 
KOLEKTIVNIH 
POGODB DEJAVNOSTI

Kaj morate vedeti o kadrovskih evidencah po spremembi zakona in kako pravilno 
uporabiti kolektivne pogodbe dejavnosti s konkretnimi primeri - pomembno za vse 
delodajalce!

25. oktober 2023, 
ob 09.00 uri, 
preko spleta

ENA KOBENTAR: 
USPEŠNA SPLETNA 
STRAN V 5 KORAKIH

Dobre spletne strani niso same sebi namen, ampak so močno orodje trženja in prodaje. 
Izobraževanje ponuja praktičen pregled poteka snovanja in izdelave spletne strani, ki se 
ga lahko lotite samostojno ali pa s pomočjo izvajalca. Poudarek je na vsebinski zasnovi in 
spletnem marketingu.

VSAK PETEK po 
predhodni najavi, 
v Domu obrtnikov

PODJETNIŠKA 
»KAVA« S SPOT 
SVETOVALCEM

Podjetniška kava je namenjena vsakemu potencialnemu in obstoječemu podjetniku. 

Oktober, 
november

Vabimo vas, da nas spremljate tudi na naši spletni strani, saj bomo v oktobru in novembru dodali še nekaj zanimivih 
in uporabnih predavanj ter delavnic s področja marketinga, komunikacije, zdravja, pogojev za upokojitev…

Na naši spletni strani je objavljeno 
Javno povabilo za sofinanciranje izobra-
ževanj in usposabljanj enot malega go-
spodarstva na območju OOZ Grosuplje 
v letu 2023. Namen javnega povabila 
je zagotavljanje boljše učinkovitosti in 
strokovnosti enot malega gospodarstva 
oziroma ukrepov, ki prispevajo k njiho-
vemu dolgoročnemu razvoju in spo-

sobnosti preživetja. Rok za oddajo vlog 
je 25. 10. 2023 do 12.00 ure. Pogoje, več 
informacij ter vlogo najdete na naši sple-
tni strani. 

DELOVANJE OOZ GROSUPLJE: Vse 
naše člane in stranke obveščamo, da se 
na nas lahko obrnete preko elektronske 
pošte ooz.grosuplje@ozs.si in preko tele-

fona 01 786 51 30. V času uradnih ur pa 
se lahko zglasite v naši pisarni. 

Vera Brezovar, mag. inž. geod. geoinf., 
poslovna sekretarka OOZ Grosuplje
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Prvi salon Kia prenovljen po novih standardih  
v Pan Jan Ivančna Gorica

V četrtek, 6. 7. 2023, je bil za podjetje 
Pan Jan pomemben dan, saj so odprli in 
predstavili prvi salon vozil Kia po novih 
standardih v Sloveniji. Ogledali so si ga 
poslovni partnerji in lastniki KIA salonov 
iz cele Slovenije. Podjetje Pan Jan Ivanč-
na Gorica je prvi v Sloveniji z obnovlje-
nim salonom, kar je navdihnilo druge 
lastnike KIA salonov, da razmislijo o pre-
novi svojih prostorov in strankam ponu-
dijo najboljšo možno izkušnjo.

Ob prihodu so poslovne partnerje 
toplo pozdravili in pripravili prijetno 
vzdušje. Pogostitev in prijazna postrež-
ba deklet iz Virida bara je poskrbela za 
dodatno razvedrilo in priložnost za spro-
ščeno druženje po konferenci.

Obiskovalci so bili navdušeni nad 
vrhunsko kakovostjo, inovativnostjo in 

funkcionalnostjo novega salona, prav 
tako pa so bili impresionirani nad pro-
stornostjo salona. Predstavniki podjetja 
Pan Jan so bili na voljo za vsa vprašanja 
in zagotovili so, da je bil vsak obiskova-
lec deležen osebne pozornosti. Izme-
njava mnenj in izkušenj med sodelavci 
je še dodatno prispevala k pozitivnemu 
vzdušju.

Ponosna ambasadorka podjetja Pan 
Jan, Nina Pušlar, ki je tudi obiskala novi 
salon, je povedala: »Prenovljeni salon 
mi je zelo všeč, barvna kombinacija 
črno-bele mi je zelo pri srcu in jo tudi 
sama večkrat izberem. Zdi se mi, da vsak 
nov začetek odraža nekaj svežega in 
edinstvenega ter da je pomembno sledi-
ti trendom, saj prinašajo svežino in novo 
energijo.«

Za podjetje Pan Jan Ivančna Gorica 
je to bil ne le poseben dan, temveč tudi 
nov začetek, ki bo zaznamoval priho-
dnost njihovega poslovanja. S ponosom 
nadaljujejo svojo pot, v kateri bodo še 
naprej sledili najvišjim standardom in za-
gotavljali vrhunsko izkušnjo strankam, ki 
zaupajo v znamko KIA.

Pan Jan Ivančna Gorica: 
Jan Vovk: 040 644 422
Rok Ivkovič: 040 / 230 486

Pan Jan Trebnje:
Mitja Ficko: 041 / 757 579

OGLASNI ČLANEK

Turizem Grosuplje in aktualno dogajanje
Dan, ko je v Grosuplje pripeljal prvi vlak

24. julij 1893 je bil za mesto Grosu-
plje poseben dan, saj je na ta dan skozi 
mesto po novih železniških tirih pred 
kar 130 leti zapeljal prvi vlak.

V idejnem osnutku je bilo predvi-
denih več tras za progo, dokončna pa 
je bila sprejeta v letu 1887. Šest let ka-
sneje se je vzpostavila končna poveza-
va med Ljubljano in Kočevjem. Čeprav 
je bila slavnostna otvoritev proge 27. 
septembra 1893, se je prvi vlak po njej 

prepeljal že dva meseca prej. Potniški 
promet je stekel dan po uradni otvo-
ritvi.

Leto dni po prvi progi je bila vzpo-
stavljena tudi druga železniška proga, 
ki teče od Ljubljane do Novega mesta. 
Prvotna kočevska proga je bila name-
njena predvsem za potrebe rudarske 
in gozdarske dejavnosti. Sicer je bil 
vzpostavljen tudi potniški promet, 
vendar pa je z leti precej upadal, zato 

so ga po letu 1970 na trasi ukinili. V 
letu 2021 pa je po prenovi železniške 
proge, ki je potekala med letoma 2008 
– 2020, vlak ponovno prepeljal potnike 
od Ljubljane proti Kočevju.

V spomin na odprtje železnice je na 
železniški postaji Grosuplje postavljena 
muzejska lokomotiva, izdelana v Bu-
dimpešti leta 1907. 

Ste vedeli, da je eden najpomemb-
nejših Grosupeljčanov, Franc Košak, v 
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Turistični obisk v Grosupljem v prvi polovici leta

virih tudi Koščak, ki se je zavedal izje-
mnega pomena železnice, sam ponudil 
svojo zemljo za izgradnjo železnice? 
Prav tako je na železniški postaji posta-
vil svojo kolodvorsko restavracijo, ki je 
delovala vse do druge svetovne vojne. 
Obenem je dal urediti tudi cesto z lipo-
vim drevoredom, danes poznano kot 
Kolodvorsko cesto, saj je rad opazoval 
ljudi iz svoje hiše, kako vstopajo in izsto-
pajo iz vlaka. Z gotovostjo lahko trdimo, 
da je razvoj mesta Grosuplje omogočila 
in spodbudila prav železniška proga.

Danes se Grosuplje ponaša s preno-
vljeno železniško postajo, od koder se 
obiskovalcem ponuja odlično izhodišče 
za obisk Grosupljega in okoliških zna-
menitosti.

Turizem Grosuplje

V letošnji turistični sezoni smo uspe-
šno pričeli s turističnimi ogledi. Število 
obiskovalcev grosupeljsih znamenitosti 
je lepo naraslo in se iz leta v leto pove-
čuje. Obiskovalce pritegne predvsem 
lepa, čista in zelena okolica, bližina 
glavnega mesta in pa zanimive turistič-
ne točke, kjer se ne tare prevelika masa 
obiskovalcev kot v nekaterih bolj obi-
skanih krajih. 

Najbolje je pri nas obiskana čudovita 
Županova jama, v kateri se posebno v 
vročih poletnih dneh rad ohladi mar-
sikateri hladu željan obiskovalec. Do 
sedaj jo je v letu 2023 obiskalo prek 
3.000 obiskovalcev. Lep obisk beleži-
mo tudi v Žabji hiši in na Taboru, kamor 
je do sedaj v tem letu prišlo prek 1000 
obiskovalcev. Posebno lepe oglede z 
obročkanjem ptic pripravijo tudi v Vo-

domčevem gaju. 
Lep porast obiskovalcev beležimo v 

samem mestu Grosuplje, kjer se obisko-
valci radi sprehodijo skozi mesto in ob 
tem obiščejo tudi cerkev sv. Mihaela ter 
spoznajo župnika Martina Goloba, za 
katerega lahko rečemo, da je kar amba-
sador naše občine. 

Za informacije o ogledih in organi-
zacijo izletov smo dosegljivi na telefon-
ski številki 01 786 25 74, preko e-pošte 
info@visitgrosuplje.si ali v našem turi-
stično informacijskem centru na Ada-
mičevi cesti 15 v centru Grosupljega, 
vsak delovni dan med 8. in 11. uro in 12. 
in 15. uro, kjer lahko kupite tudi kakšen 
spominek in ročno izdelane izdelke do-
mačih umetnikov.

Turizem Grosuplje

Muzejska lokomotiva Grosuplje

Obisk Američanov v Mestni knjižnici 
Grosuplje v Adamičevem kotičku

Razglednica z nekdanje železniške postaje Grosuplje,  
Domoznanska zbirka Mestne knjižnice Grosuplje

Prenovljena železniška postaja Grosuplje
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Festival Grosuplje v jeseni

Grosupeljske ulice bodo znova zaživele na tridnevnem 
festivalu za vse generacije! Pridružite se nam med 15. in 17. 
septembrom!

Živahen poletni utrip še nikakor ni končan, saj bo sredino 
septembra ulice obarval in napolnil s pisano paleto dogod-
kov tradicionalni festival Grosuplje v jeseni!

15. in 16. septembra se bomo družili na Kolodvorski in 
Taborski ulici v centru Grosupljega, v nedeljo, 17. septem-
bra, pa se bomo v sklopu festivala preselili k Žabji hiši v Malo 
Račno.

Petek, 15. september

V petek, 15. septembra, se nam pridružite na koncertu ob 
vedno aktualni zimzeleni glasbi z Big band-om Grosuplje, 
odlično vokalistko Nino Strnad in Pihalnim orkestrom Glas-
bene šole Grosuplje.

Koncert bo potekal v središču Grosupljega, kjer se bosta Ta-
borska cesta in trg pred Železniško postajo Grosuplje prelevila 
v koncertno prizorišče. Pričetek koncerta bo ob 19.00, ob zvo-
kih nepozabne glasbe pa se bomo lahko ob odlični kulinarični 
ponudbi in izbrani pijači družili še dolgo v večer.

Sobota, 16. september – utrip mesta na ulicah

Osrednji dogodek bo v soboto, 16. septembra, na festival-
skem prizorišču, ki obsega Kolodvorsko cesto, Adamičevo plo-
ščad, Taborsko cesto in trg pred železniško postajo.

Festivalsko dopoldne bo med 9.00 in 13.00 obarvalo živah-
no zabavno dogajanje – aktivnosti za vse generacije, nastopi 
na glavnem odru in živahno obarvana ponudba na stojnicah 
ob Kolodvorski cesti. 

Z nami bodo športna, turistična, kulturna društva, pevski 
zbori, predstavili se bodo različni umetniki, javni zavodi in dru-
ge organizacije.

V sodelovanju z Območno obrtno-podjetniško zbornico 
Grosuplje se nam bodo predstavili tudi različni podjetniki, ki 
bogatijo gospodarsko podobo Grosupljega.

Preizkusili se boste lahko v igranju mini golfa, športnem 
streljanju na elektronsko tarčo, v izdelavi domačih testenin s 
kuharskim mojstrom Klemnom Skubicem, za najmlajše pa bo 
pripravljen pester nabor animacije s cirkuškimi artisti in pan-
tomimikom, plesno in športno animacijo na glavnem odru, 
cirkuško predstavo za otroke, poslikavo obraza, jahanjem po-
nijev ter ogledom osličkov v taboru Podlomarjev, animacijo 
z grosupeljskimi vrtci, osnovnimi šolami ter Mestno knjižnico 
Grosuplje in še veliko več. 

Nikar ne hitite domov na kosilo – pestra kulinarična ponud-
ba bo napolnila tudi vaše želodčke.

Sobota, 16. september – večerni zabavni program

V soboto zvečer nas od 19.30 ure dalje čaka glasbeni kon-
cert nepozabne skupine KINGSTON z domačo predskupino 
Zgrešeni primeri. 

Ob tem vabljeni na osvežitev z odlično hrano in pijačo. 
Oba festivalska dneva bosta potekala v centru Grosupljega, 

zato bosta zaprti Kolodvorska in Taborska cesta od petka, 15.9., 
od 7.00 zjutraj, do nedelje, ko se bosta spet odprli v nočnih 
urah po zaključku koncerta. Obvoz bo urejen po Adamičevi in 
Partizanski cesti ter po Industrijski cesti. LPP avtobusna linija 
bo ta dva dneva prilagojena z obvozom.

Meščane Grosupljega prosimo, da na festivalsko prizorišče 
pridejo peš, za vse ostale pa bo parkiranje urejeno na okoliških 
zunanjih parkiriščih in v parkirni hiši.   

Nedelja, 17. september

Tretji festivalski dan se iz mesta seli v zeleno okolico Grosu-
pljega – v Žabjo hišo v Mali Račni.

Med 10.00 in 16.00 bo prvi center ohranjanja narave v Slo-
veniji široko odprl svoja vrata in s pestrim programom tako za 
živahne najmlajše kot še vedno radovedne malo starejše razkril 
številne zanimivosti z Radenskega polja, ob robu katerega stoji 
Žabja hiša in predstavlja njegove posebnosti.

Z otroško predstavo in delavnicami bodo otroci spoznava-
li pester živalski svet dvoživk, vidre, bobrov in želv, ki so prav 
tako prebivalci kraških polj, kakršno je Radensko polje.

Uživali bodo lahko ob poslikavi obraza in se preiskusili z 
različnimi športnimi izzivi. Pozabavali se bodo tudi s športnimi 
igrami in aktivnostmi, ki jih bo pripravil vrtec Kekec.

Vse dejavnosti bodo brezplačne, vključno z vodenimi ogledi 
Žabje hiše.

Tudi v nedeljo ne odhitite prehitro domov, saj bo za lačne 
trebuščke na voljo topel obrok in sladke dobrote. 

Organizatorji festivala so Turizem Grosuplje, Občina Grosuplje in 
OOZ Grosuplje

.
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SREČANJE NARAVOVARSTVENIKOV NA 
RADENSKEM POLJU

9. junija 2023 se je pri Centru ohranjanja narave 
v Žabji hiši v Mali Račni srečalo 72 poklicnih nara-
vovarstvenikov in ljubiteljev narave iz različnih or-
ganizacij in delov Slovenije.  Poseben gost srečanja 
je bil dr. Peter Skoberne, eden največjih poznaval-
cev zgodovine varstva narave v Sloveniji. V svojem 
predavanju nam je osvetlil mejnike razvoja varstva 
narave in poklicne naravovarstvene službe. V nada-
ljevanju so si udeleženci srečanja ogledali razstavi 
o Radenskem polju in varstvu narave, srečanje pa 
smo zaključili s pohodom po južnejših delih Krajin-
skega parka Radensko polje.

Srečanje je plod dobrega sodelovanja ekipe pro-
jekta Life NarcIS in Krajinskega parka Radensko po-
lje, ki je eden od partnerjev projekta Life Amphicon.  
Glavno sporočilo dogodka je, da je varstvo narave 
tesno povezano z ljudmi. Projekt Life NarcIS namreč 
poleg podatkov združuje tudi ljudi. Povezovanje pa 
je ključno za ohranjanje narave.

PESTER PROGRAM OB DNEVU ŽABJE HIŠE
V nedeljo, 17. septembra, vas med 10. in 16. uro 

vabimo v Žabjo hišo v Mali Račni.
Zadnji dan Grosupljega v jeseni namenjamo spo-

znavanju narave na 1001 način – v živo boste lahko 
spoznavali dvoživke, plazilce, vidro in bobra, si ogle-
dali lutkovno predstavo in se sprehodili po Žabji 
hiši, prisluhnili pripovedovalki pravljic, kamišibaju, 
otroškemu pevskemu zboru, predavanjem, na voljo 
pa bodo tudi dobrote lokalnih proizvajalcev. 

Vse predstave, vodenja in delavnice so brezplač-
ni. 

Podroben program je na voljo na spletni strani 
www.radenskopolje.si.

Pripravila: Tina Stepišnik

ZELENE NOVIČKE RADENSKEGA POLJAk r a j i n s k i   p a r k 

 radenskopolje

TRADICIONALNI JESENSKI POHOD PO RADENSKEM POLJU,  
30. september 2023

Več informacij o pohodu je na voljo na www.radenskopolje.si.
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DAN TABORA
nedelja,10. 9. 2023
na Taboru nad Cerovim

Od 13. ure ogled Tabora in stojnic.

Ob 15. uri doživljanje ob dinamični mglasbi 
v izvedbi TOLKALNEGA KROGA, zaželjeno 
sodelovanje obiskovalcev mvseh starosti, brez 
predhodnega znanja.

Vzporedno bo potekala delavnica predelave lanu 
od rastline do blaga v roli.

Veselje BO, hrana: BO, pijača: BO

Organizator: Turistično društvo Tabor - Št. Jurij.
Vstopnine ni - dobrodošli prostovoljni prispevki.

Ob slabem vremenu bo prireditev v dvorani v Mali vasi.

VABLJENI!

Kako pravilno prekuhati vodo?

V luči nedavnih poplav, ki so pri-
zadele Slovenijo, želimo spomniti na 
pravilno prekuhavanje vode. Za to je 
potrebno združiti informacije iz dveh 
pomembnih dokumentov, "Uredbe 
o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 61/2023) – 3. 
in 17. člen" ter "Pravilnika o pitni vodi 
(Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 26/06, 92/06, 
25/09, 74/15 in 51/17) – 4. in 21. člen". 
Skupno obvladovanje pitne vode je 
ključnega pomena za preprečevanje 
širjenja bolezni in zagotavljanje zdravja 
prebivalstva.

Prekuhavanje vode je običajno 
kratkoročen in nujen postopek, ki iz-
boljša mikrobiološko kakovost pitne 
vode. S pravilnim prekuhavanjem uni-
čimo mikroorganizme, ki so povzro-
čitelji nalezljivih bolezni, prenašanih z 
vodo. Vodo je treba prekuhavati v čisti 
kuhinjski posodi, ki smo jo prej oprali 
z detergentom in vodo.

Čeprav je po vrelišču običajno do-
volj, da voda burno vre še eno minuto, 
priporočamo, da voda vre tri minute 
za zagotovitev varnosti, saj s tem uni-
čimo ali inaktiviramo bakterije, viruse 
ter tudi ciste. Takšno prekuhano vodo 
lahko uživajo tudi osebe z oslabljenim 

imunskim sistemom.
Voda naj ostane v isti posodi, v ka-

teri smo jo prekuhali, da se prepreči 
možnost naknadnega onesnaženja. 
Shranjujemo jo v hladilniku, v čisti in 
pokriti posodi. Tako pripravljeno vodo 
lahko za pitje in pripravo hrane upora-
bljamo 24 ur, izjemoma do 48 ur. Če 
je voda motna, jo pred prekuhavanjem 
zbistrimo z usedanjem in nato filtrira-
mo.

Priporočilo je, da se prekuhano 
vodo uporabi za pripravo čaja ali dru-
gih napitkov, ali jo zaužijemo v obliki 
juhe ali druge jedi, ker je okus lahko 
manj prijeten.

Prekuhano vodo je treba uporabljati 
tudi za pripravo hrane in napitkov za 

dojenčke ter po potrebi za bolnike z 
zmanjšano imunsko odpornostjo. Če 
je prekuhavanje vode težko izvedljivo 
ali nepraktično, uporabimo embalirano 
pitno vodo.

Posodo lahko pomivamo v pomival-
nem stroju, če zagotavlja segrevanje na 
najmanj 66°C za deset minut, razen če 
je voda kalna. V tem primeru pomivanje 

Povzetek postopka prekuhavanja 
vode

• Dezinfekcija pitne vode s preku-
havanjem je varna metoda.

• Tri minute burnega vretja pome-
ni, da uničimo bakterije in viruse.

• Če je voda motna, jo pred preku-
havanjem zbistrimo z usedanjem 
in nato filtriramo.

• Preprečiti je treba možnost na-
knadnega onesnaženja prekuha-
ne vode, zato jo pustimo v posodi.

• Vodo hranimo v hladilniku.
• Za pitje in pripravo hrane jo upo-

rabljamo 24 ur, izjemoma 48 ur.
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posode v stroju ni priporočljivo. Ročno 
pomivanje naj poteka v čim bolj vroči 
vodi, po spiranju pa jo potopimo še v 
vodo s temperaturo 82 °C za eno mi-
nuto.

Glede prhanja, kopanja in umivanja 
rok je potrebno upoštevati navodila 
upravljavca sistema za oskrbo s pitno 
vodo. Ob morebitni potrebi po preku-
havanju vode za te namene roke vedno 
umivamo s prekuhano ali embalirano 

vodo pred in med pripravo živil. Pazi-
mo, da vode ne požiramo pri umivanju 
in kopanju, še posebej otroci.

Za imunsko oslabele bolnike in bol-
nike s kožnimi boleznimi ali ranami pa 
se odločamo individualno glede potre-
be po prekuhavanju vode za umivanje, 
ob upoštevanju navodil zdravnika.

Prekuhavanje vode je torej ključni 
ukrep za zagotavljanje mikrobiološke 
varnosti pitne vode, ki ga je treba do-

sledno upoštevati v primeru poplav ali 
drugih podobnih dogodkov.

Javno komunalno podjetje Grosuplje
Foto: Karolina Grabowska, Pixabay in Joe 

Pregadio, Unsplash

Vabljeni na občinski test hoje na 2 km

Zdravstveno letovanje otrok 2023

Bliža se jesen in s tem občinski test hoje na dva kilometra, 
ki ga za vse občane in občanke organiziramo v Zdravstveno 
vzgojnem centru Grosuplje v sodelovanju z Zdravstvenim do-
mom Grosuplje in Občino Grosuplje. Testiranje bo potekalo po 
Poti zdravja pred pokopališčem Resje. Za vas smo pripravili dva 
sobotna termina. Na testiranje ste vabljeni: 

• septembra, v soboto, 23. 9. 2023, od 8.00 do 12.00 in
• oktobra, v soboto, 21. 10. 2023, od 8.00 do 12.00.

Prejeli boste informacijo o vaši telesni pripravljenosti oz. 
aerobni zmogljivosti. Na podlagi rezultatov testa in vašega 
zdravstvenega stanja boste prejeli nasvet o najustreznejši tele-
sni dejavnosti za krepitev zdravja. Pred startom boste izpolnili 
kratek vprašalnik o zdravstvenem stanju ter za čas testiranja 
prejeli pametno uro za merjenje srčnega utripa. Nato vam bo 
zdravnik izmeril krvni tlak in preveril ali je testiranje varno za 
vas. Pot boste nadaljevali na ogrevanje, ki ga bodo vodile naše 
fizioterapevtke. Odlično pripravljeni se boste nato podali na 
progo in jo čim hitreje prehodili. Na cilju vas čaka okrepčilo, 
analiza rezultatov in napotki za izboljšanje zdravja s telesno 
dejavnostjo. 

Na dogodek pridite primerno športno oblečeni in obuti. V 
primeru dežja dogodek odpade. Izkoristite preostali čas za gi-
banje v naravi in poskrbite za dober rezultat. Se vidimo!

Hana Kralj, dipl. fiziot.
Zdravstveno vzgojni center Grosuplje

Zdravstveni dom Grosuplje

Rdeči križ Slovenije – Območno zdru-
ženje Grosuplje si že leta prizadeva, da bi 
čim več otrok z zdravstveno in socialno 
indikacijo doživelo nepozabne pole-
tne počitnice na morju. Tudi letos smo 
odpeljali na osemdnevno letovanje v 
Zdravilišče Debeli rtič 148 otrok in mla-
dostnikov, od tega po 66 otrok iz občin 
Grosuplje in Ivančna Gorica ter 16 otrok 
iz občine Dobrepolje. Najmlajša je štela 

dobrih 5 let, najstarejša pa je že dopol-
nila 17 let. Otroke je spremljalo 17 men-
torjev – prostovoljcev pod vodstvom 
pedagoške vodje. Naša skupina je tradi-
cionalno ena izmed največjih zunanjih 
poletnih skupin v zdravilišču, vedno pa 
so nas veseli, saj pustimo dober vtis.

Tudi ta skupina je preživela sprošče-
ne in varne počitnice na čudovitem rtu, 
ki ga krasijo sončni dnevi, iglavci in čist 

zrak. Veliko časa smo preživeli v in ob 
morju, se hladili s sladoledom in uživali 
v igri v prijetni senčki. Zabavali smo se 
na številnih igralih in raziskovali okolico. 
Za otroke smo pripravili veliko ustvarjal-
nih delavnic ter športnih in povezoval-
nih dejavnosti. Več kot polovica fantov 
je obiskovala nogometne treninge s 
trenerjem Nogometne zveze Slovenije 
(NZS). Obiskali so nas animatorji z zavo-
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da Enostavno prijatelji, ki so nam pripra-
vili Igre brez meja. Tako smo se preizku-
sili v lokostrelstvu ter zabavnih in vodnih 
igrah. S svojimi triki nas je zabaval klovn, 
veseli pa smo bili tudi velikega pisanega 
padala. Posebna popestritev so bili ka-
jaki in supi. Skupina najstarejših fantov 
se je še posebej izkazala in po zalivu na 
kajakih oz. supih zapeljala tudi najmlaj-
še udeležence letovanja. Trije otroci so 
v času letovanja praznovali rojstni dan. 
Presenetili smo jih s tortico in darilom. 
Delo je imela tudi zobna miška, ki je kar 
3-x iskala, pod katero blazino se skriva 
izpadli zobek. Ob večerih smo se družili 

na večernih plesnih animacijah in uživali 
ob čudovitih sončnih zahodih. Da pa nas 
bodo prijetni poletni spomini spremljali 
čez celo leto, smo domov odnesli vsak 
svojo naramno vrečko oz. uporabni na-
hrbtnik in skupinsko sliko. 

Medtem ko so po Sloveniji divjala 
huda neurja, pa smo bili mi na varnem. 
Žal pa nismo uspeli ubežati virozi, ki se 
je odločila, da bo preverila imunsko od-
pornost naših otrok. Nekaj otrok je tako 
moralo predčasno zapustiti letovanje. 
Čeprav je bila le lažja viroza, pa je bila 
precej nalezljiva, zato je bilo potrebno 
hitro in učinkovito ukrepanje. Cela peda-

goška ekipa se je izdatno potrudila, da so 
preostali otroci lahko nemoteno dokon-
čali letovanje.

Hvala vsem, ki ste tako ali drugače 
podprli letovanje: Rdečemu križu Grosu-
plje za organizacijo letovanja, Občinam 
Grosuplje, Dobrepolje in Ivančna Gorica 
za podporo, donatorjem in Zdravilišču 
Debeli rtič, ki nas je gostilo. Predvsem pa 
zahvala celi pedagoški ekipi, ki se je izje-
mno potrudila, da je bilo letovanje tudi 
profesionalno izvedeno.

Vesna Pregelj, pedagoška vodja

RDEČI KRIŽ SLOVENIJE
OBMOČNO ZDRUŽENJE GROSUPLJE, KRAJEVNA ORGANIZACIJA GROSUPLJE

Vabilo
Spoštovani krajanke in krajani Grosupljega!

Vse starejše, bolne, invalidne in osamljene vabimo na prijetno srečanje, ki bo potekalo
v četrtek, 21. 9. 2023, ob 13.30. uri v GOSTILNI VODIČAR

na Adamičevi cesti 30 v Grosupljem. 
Po krajšem kulturnem programu se bomo skupaj še malce okrepčali in popoldne namenili sproščenemu  

in prijateljskemu druženju.
Prijave so obvezne, sprejemamo jih do torka, 19. 9. 2023, na številki:  041 986 719.

Predsednica KORK Grosuplje Milena Mušič
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RDEČI KRIŽ
OBMOČNO ZDRUŽENJE GROSUPLJE

vabi na

KRVODAJALSKO AKCIJO  
• V TOREK, 3. 10. 2023, OD 7. DO 13. URE, V DRUŽBENEM DOMU GROSUPLJE,
• V SREDO, 4. 10. 2023, OD 7. DO 13. URE, V SREDNJI ŠOLI JOSIPA JURČIČA V IVANČNI 

GORICI,
• V ČETRTEK, 5. 10. 2023, OD 8. DO 12. URE, V OSNOVNI ŠOLI, VIDEM-DOBREPOLJE, 
• V PETEK, 6. 10. 2023, OD 8. DO 12. URE, V ŽUPNIJSKEM DOMU V ŠENTVIDU PRI STIČNI.

ZA ODVZEM SE PREDHODNO NAROČITE NA: 051/ 389 270,  051/ 671 147 ali 030/716 796.

S seboj prinesite osebni dokument s fotografijo.

SKUPAJ REŠUJMO ŽIVLJENJA

Dokumentarni film
VVZ Kekec Grosuplje

Vljudno vabljeni na predstavitev dokumentarnega
filma ob 70. obletnici WZ Kekec Grosuplje.

Pridružite se nam v četrtek 28. 9. 2023 ob 18. uri
v Kulturnem domu Grosuplje, da skupaj ohranimo
spomine začetka predšolske vzgoje v naši občini.

zaposleni VVZ Kekec Grosuplje

Na OŠ LA Grosuplje predstavljamo »gledališčnico« 
IRENO ŽERDIN

Ko nas je »začarala« z izjemno gleda-
liško predstavo Vse bo dobro, smo se z 
učenci 8. razredov, ki obiskujejo izbirni 
predmet ŠOLSKO NOVINARSTVO, odlo-
čili, da opravimo z gledališčnico Ireno 
Žerdin, režiserko predstave, intervju o 
njenem gledališkem delu.

Gledališka predstava je nastala pod 
vodstvom Irene Žerdin in Gledališča 
Hiša. To je mladinska avtorska predsta-
va, v kateri nastopajo učenci naše šole.

Na intervju smo se ustrezno pripravili 
in jo zaprosili za pogovor, v katerega je 
takoj privolila.

Pogovor smo izpeljali v eni od šolskih 
učilnic, nanj je prišla Irena Žerdin dobre 
volje in zelo urejena. In kaj smo izvedeli?

Irena Žerdin je zaposlena na OŠ LA 
Grosuplje kot učiteljica razrednega po-
uka.

Je timska oseba, ves čas živi z idejami 
v glavi, njeni hobiji so številni, izpostavila 

je kolesarjenje, hojo v hribe, v naravo …
Z gledališčem se je začela spogledo-

vati že zelo zgodaj, v 3. razredu osnovne 
šole je začela z gledališkim krožkom. Je 
prejemnica male Prešernove nagrade. 
V srednji šoli so jo povabili v kulturno 
društvo in z režijo se prvič soočila prav v 
srednješolskih časih …

Irena Žerdin je ustanoviteljica gleda-
lišča Hiška (za učence 4., 5. in 6. razreda) 
ter gledališča Hiša (za učence 7., 8. in 9. 
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razreda), ki zelo dobro sodelujeta v sim-
biozi med OŠ LA Grosuplje ter lokalnimi 
kulturnimi organizacijami (JSKD, KD Tea-
ter, ZDK Grosuplje in Občino Grosuplje). 

Od leta 2006 je pripravila najmanj 30 
priredb, 2 predstavi na leto,  1 otroško in 
1 mladinsko, začela je s pravljicami.

V pogovoru je izpostavila avtorsko 
predstavo Družine si ne moreš izbrati 
sam, na katero je še posebej ponosna. 
Pri tem nam je povedala, da ji delo rež-
iserja sicer »zelo leži«, a je opozorila na 
težavno motivacijsko delo, ki ga mora 
opraviti režiser z igralci. Mlade igralce je 
potrebno spodbujati, jih znati usmerjati, 
zlasti kadar jih prežemajo močna čustva; 
potrebno jih je opozarjati, da igrajo VLO-
GO in ne samega sebe, paziti morajo na 
dihanje, govor, neverbalno komunikaci-
jo in še in še.

Zelo rada in najraje dela z mladimi, 
nekajkrat so ji ponujali tudi delo z odra-
slimi, a ga ja zavrnila.

Povedala je, da je delo z najstniki iz-
jemno tenkočutno, moraš biti zelo pre-
viden in zelo pomembno je, kako se z 
najstniki pogovarjaš. Z nami je podelila 
nasvet, kako se je potrebno pogovarjati 
z najstniki: Poslušajte jih in skušajte si 
pridobiti njihovo mnenje.

Delo v gledališču ni enostavno, nam 
je še zaupala Irena Žerdin, pri tem ji je 
v veliko oporo njena družina, ki tudi ni 
ušla pred njenim navdušenjem nad gle-
dališčem in igranjem, saj gre eden od 
članov po njenih stopinjah, a še bolj v 
profesionalno smer. Ko je potrebno, ji vsi 

priskočijo na pomoč, zlasti pri uprizori-
tvah. Bravo!

Ves čas opozarja svoje igralce, da mo-
rajo »znati slišati in prenesti« tudi kritiko. 
Prav tako je pomemben odziv gledalcev, 
ki lahko tudi slabo vpliva na igralce.

Na vprašanje, ali se da od kulture ži-
veti, nam je odgovorila: »Da, eden od 
stotih.«

Prebrala je številne biografije igralcev, 
zaupala pa nam je, da je njena vzornica 
Milena Zupančič.

Irena Žerdin je svojo gledališko pot 
začela s predstavami v šolski jedilni-
ci, danes pa so mnogi prepoznali njen 

trud in znanje in jo pri tem tudi finančno 
podpirajo, da lahko nabavi rekvizite, iz-
vaja uprizoritve v različnih prostorih, za 
katera ji ni potrebno plačevati najema. S 
svojimi uprizoritvami je prejemnica šte-
vilnih državnih nagrad.

Podpira jo Občina Grosuplje in Irena 
Žerdin je v letu 2023 prejela prestižno 
priznanje Občine Grosuplje z bronastim 
znakom Občine Grosuplje.

Kaj Ireno Žerdin žene naprej? Njeni 
mladinci – igralci. Pove, da bo nehala le, 
ko ne bo imela več materiala … Poletni 
čas je zanjo čas za »varjenje« novih gle-
daliških idej in ne pozabite, izkušnje z 
odra lahko uporabiš v življenju. K sodelo-
vanju spodbuja mlade, saj je prepričana, 
da za igranje ni nikoli prepozno.

In še njen zadnji nasvet za to, kako se 
razbremeniš treme pred javnim nasto-
pom: »Vadi pred ogledalom!«

V zaključku pogovora nam je še zau-
pala, da bo poletne počitnice preživela 
aktivno in kot prostovoljka, saj že več kot 
30 let sodeluje z ZPM, prav tako tudi nje-
ni družinski člani.

Irena Žerdin, najlepša hvala za vašo 
iskrivost, ustvarjalnost in za vse to, kar 
vlagate v delo z mladimi.

Mi, na OŠ LA GROSUPLJE, smo še kako 
ponosni na vas in že komaj čakamo na 
vaše nove stvaritve!

Učenci izbirnega predmeta Šolsko 
novinarstvo in mentorica Jožica Pečnik

DOGODKI ZKD GROSUPLJE

Četrtek, 21. 9., ob 19.00, Kulturni dom Grosuplje
ZDRAVA PAMET, družinska monokomedija s Nikom Škrlecom

ZDRAVA PAMET JE NORA TURNEJA NIKA ŠKRLECA O MOŽGANIH, NAŠIH MISLIH IN VSEH 
VRAGOLIJAH, KI NAM JIH UGANJAJO.
Na odru bo svoje možgane seciral Nik Škrlec, igralec in televizijski voditelj, ki si lahko za-
pomni tisoče decimalk števila pi in je hkrati vsaj enkrat na mesec na banki, ker pozabi PIN 
bančne kartice. Predstava je polna miselno-telesnih akrobacij in humorja, smeh je konec 
koncev eden boljših pokazateljev naše možganske forme! Nik bo na odru razkril nekaj 
svojih spominskih skrivnosti, zagat in zgodb, povezanih s sivimi celicami, hkrati pa poskr-
bel za presenečenja, ki vam bodo gotovo ostala v spominu. Vljudno vabljeni na smejalno 
prevetritev vaših misli!
Predstavo Zdrava pamet spremlja interaktivna razstava o naših možganih, mislih in iluzi-
jah, ki nam jih uganjajo. Gre za celosten gledališki dogodek z druženjem po predstavi, razstava pa se s predstavo dopolnjuje 
in omogoča drugačno izkušnjo celotnega večera. Na interaktivni razstavi lahko med drugih preizkusite Nikov znani kontra-
cikl, se zabavate z roboti in svoje možgane pretentate z različnimi eksponati, ki so, tako kot predstava, namenjeni kravžljanju 
vaših sivih celic. 
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Petek, 13. 10., ob 19.30, Kulturni dom Grosuplje
Klemen Kotar & Dušni pastirji, koncert

Pod vodstvom idejnega vodje, saksofonista in avtorja skladb Klemna Kotarja se blago 
pomlajena zasedba (Žigo Stanonika je zamenjal Miha Koretič) še vedno loteva vseh mo-
gočih zvrsti v nemogočih kombinacijah, od skoraj jazzovske balade v nemogočem takto-
vskem načinu do z bluesom cepljenega drum'n'bassa.
Če je za prvenec Aleš Podbrežnik zapisal  "Vsi instrumenti prejmejo tako brezmejni izrazni 
prostor za plodoviti pejsaž svobodoljubnih solističnih avantur in tega tudi polnokrvno 
izkoristijo," to še toliko bolj velja za nadaljevanje.
Zasedba Dušni pastirji se vrača z nadaljevanjem prvenca. Za le-tega je Gregor Bauman na 
portalu Sigic zapisal:
"Dušni pastirji so intuitiven album, na katerem v ozadju ni veliko ideologije ali razmišljanj, 
le igra in igranje. Čvrsto pluje po morju godb, kjer se prepletajo motivi različnih žanrov 
brez vsakršne vnaprej strogo določene destinacije. Poleg prefinjenih tehnik glasbeniki igrajo ravno takrat, ko je to potrebno. 
Skratka, ne pretiravajo in se poleg vsega še slišno zabavajo. In v tem je ravno ena izmed umetnosti kakovostne glasbe."

Petek, 20. 10. ob 19.00, Kulturni dom Grosuplje
Špasteater: ILUZIJA 

Po izredno uspešnih nastopih v oddajah Slovenija ima talent, Britain’s Got Talent in Supertalent v Las 
Vegasu, TEDx v Južni Koreji in na drugih velikih svetovnih odrih, zdaj končno na odru Špas teatra ‘the 
one and only’ MAGIC ALEKSANDER v SHOWU, ki vas pusti brez besed!
Čarovnija še nikoli ni bila tako blizu.  »Osupljivo!«, »Resnično magično«, »Senzacija za senzacijo!«, »Da 
sediš in samo gledaš!«
 Ni besed, ki bi opisale to, kar boste videli in doživeli v tej predstavi! 100 % vam lahko zagotovimo le 
to, da boste ostali odprtih ust, predstavo gledali z naježeno kožo in široko odprtimi očmi! Videli boste 
nemogoče in doživeli, česar še niste. In še zabavno bo!
MAGIC ALEKSANDER je umetniško ime Aleksandra Štucla, nadarjenega in mednarodno nagrajenega 
čarodeja, ki je svojo umetniško pot začel pri 10 letih. Je čarodej nove generacije in svetovnega for-
mata! Za sabo ima preko 1000 nastopov v 15 državah in 3 mednarodne nagrade! Je revolucionaren, 
prestopa meje, izvaja senzacije, šokira, obrne svet na glavo in vas pusti široko odprtih oči!

Nakup vstopnic: Kulturni dom Grosuplje, mojekarte.si in Petrolove črpalke. 
Več informacij na www.kultura.si in na T 01/786 40 28 ter E: grosuplje@kultura.si

Novo šolsko leto Slikarske šole Brine Torkar

Dragi vsi, ki spremljate delovanje 
naše slikarske šole zadnjih 14 let, hvala 
vam za zaupanje in vse korake, ki smo jih 
prehodili skupaj. 

Grosupeljčani ste se mi še posebno 
vsidrali v srce. Sodelovanje s knjižnico 
Grosuplje in Občino Grosuplje je bilo 
v zadnjih letih izredno plodovito. Zelo 
smo hvaležni, da prepoznavate naše 
vrednosti tako vi kot tudi župan dr. Peter 
Verlič, zato se res vsakič znova še poseb-
no radi vračamo k vam.

Letošnje šolsko leto 2023/24 bomo 
pričeli v sredo, 20. 9., ob 16h. 

Že 2. leto vas bo vodil naš učitelj 
Alojzij Gričnik, diplomirani oblikovalec 
vizualnih komunikacij in ilustrator ter 

usposobljen učitelj za delo z ljudmi po 
programu Etika - pot do pravega sebe (ki 
ima svoj temelj v nedualnosti). Ta drugi 
program je dodana vrednost slikarski 
šoli, ker znamo etično voditi ljudi, da se 
preko našega programa izražajo avten-
tično in hkrati pridobivajo globok stik s 
seboj. Nismo terapevtska šola slikanja, a 
vendar imamo znanje, ki odpira prostor 
izven utečenih pedagoških programov, 
kjer se tovrstno celjenje dogaja samo-
dejno. Hkrati pa je šola odprta za vse ge-
neracije in poteka hibridno - to pomeni 
online in v živo hkrati. V skupino vzame-
mo največ 10 učencev.

Lepo povabljeni, da se nam pridru-
žite.

Tudi naša slikarska šola je v poplavi 
utrpela veliko škodo, odneslo ter uničilo 
je večino infrastrukture, opremo, neka-
tera dela in materiale šole, poškodovalo 
je prostor za kolonije v Šentjanžu, v Re-
čici ob Savinji, skupaj s tipi-indijanskim 
šotorom. 

Poškodovalo je bivalni vikend, v ka-
terem smo kuhali za otroke, odneslo je 
postelje za otroke v kolonijah in večino 
truda, ki smo ga z učitelji, vzgojitelji in 
podporniki šole v slikarski center vgradili 
zadnjih nekaj let. Na žalost smo imeli v 
času poplave zbrano vso opremo na me-
stu v koloniji v Šentjanžu, iz vseh učilnic, 
kjer delujemo. To so stojala, mize, stoli, 
materiali, platna, čopiči … in tako smo 
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Zelena čitalnica v Občini Grosuplje

ostali brez vsega ali pa je oprema poško-
dovana.

Zavod in učitelji se v celoti sami fi-
nanciramo in tako je ogroženo celotno 
šolsko leto 2023/24. Mnogi otroci se pri 
nas pripravljajo na izpite in večini otrok 
ustvarjanje predstavlja ključni navdih in 
motivacijo v življenju.

Najnujnejše, kar potrebujemo:
• slikarske materiale: barve, čopiče, 

svinčnike, platna, slikarske papirje;
• stole, večje deske za mize (različnih 

dimenzij), lesene koze, stojala za sli-
kanje;

• nadomestno lokacijo za otroško kolo-
nijo (s prostorom za spanje, kuhinjo, 
notranjo učilnico). 

Čaka nas:
• sanacija in obnova bivalnega vikenda, 
• obnove tipija, podija, platna, nova po-

stavitev tipija.
Sredstva za pomoč šoli sprejema-

mo na: SI56 1010 0005 7611 884 (Na-
men: donacija)

(odprt 5. 4. 2019, Banka Intesa Sanpa-
olo, d.d., ZAVOD NOVA ZORA, ZAVOD 
ZA PODPORO RAZVOJA UMETNOSTI 
TER OZAVEŠČANJE IN ŠIRJENJE ZAVESTI 
POSAMEZNIKA V ODNOSU DO NARAVE, 
OSEBNOSTNE RASTI IN SKRBI ZA SOČLO-
VEKA)

Za ostale donacije pokličite na: 041 
644 475

Brina Torkar,
vodja slikarske šole in direktorica Zavoda 

Nova zora

Ste slišali, da so se knjižničarji in knji-
ge iz Mestne knjižnice Grosuplje v me-
secu juliju in avgustu podali na pot in za 
otroke pripravili Zeleno čitalnico?

Zadnji teden v mesecu juliju je Zelena 
čitalnica potekala na zelenici za Druž-
benim domom in v prostorih Mestne 
knjižnice Grosuplje, ker nam je prijetne 
načrte v naravi prekrižalo slabo vreme, a 
smo seveda kljub temu uživali. Prvi dan 
smo ob kamišibaju spoznali Mavrično 
ribico, ki je dobila prijatelje tako, da je 
ostalim ribicam podelila luske. Ta dan 
smo izdelali vsak svojo ribico iz papir-
natih krožnikov. Drugi dan smo prebrali 
zgodbo o Zogu ter izdelali ptička. Sredin 
dan je bil namenjen izdelavi katapulta iz 
papirnatih lončkov in poslušanju pravlji-
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Vpis

V PLESNO BALETNE SKUPINE TeGIBlo,
ZA ŠOLSKO LETO SEPTEMBER 2023 – JUNIJ 2024

Vse zainteresirane obveščamo, da bo potekal vpis
v torek,  12. 9. 2023, od 17. do 18. ure, v garderobi 
Kulturnega doma Grosuplje (vhod zadaj).

Vaje se pričnejo v sredo, 13. septembra 2023.

Informacije na e-pošto: ana.kastelec@lj-kabel.net,  
GSM 051 370 332

Predsednica KD Teater Špela Podgoršek Pirc

ce z naslovom Leti, leti. V četrtek in petek 
sta se nam pridružila pisatelja Marija Sa-
mec in Franci Zorko ter nas popeljala v 
svet pripovedovanja. Pripovedovala sta 
o mucah, o jurčkih, o  dogodivščinah v 
otroštvu, otroci pa so ju z zanimanjem 
poslušali in z veseljem izdelali origami 
gobico ter frisbi iz papirnatih krožnikov. 

Zadnji poletni mesec je bil namenjen 
Zeleni čitalnici po občini Grosuplje. Po-
vezali smo se s krajevnimi skupnostmi 
oziroma z osnovnimi šolami v Žalni, na 
Polici, na Spodnji Slivnici, v Šmarju - Sapu 
in v Št. Juriju. Omogočili so nam uporabo 
igrišča, mi pa smo poskrbeli za senco, v 
kateri nam je bilo kljub vročini izredno 
prijetno. Otroci so ob 10. uri začeli pri-
hajati in ker se med seboj nismo dobro 
poznali, smo se najprej predstavili, pove-
dali svoje ime ter kaj najraje počnemo v 
toplih poletnih dneh. Kasneje smo nare-
dili velik krog ter z bansi ogreli svoje telo 
in glasilke – jahali smo konja, videli smo 
pingvina, ki pije čaj, šli smo na konjske 
dirke, spustili smo se v globino morja in 
spoznali morske pse, gradili smo hiško, 
jedli banano … Kaj kmalu nam je po-
stalo precej vroče, zato smo posedli na 
blazine, se nekoliko umirili in prisluhnili 

pripovedovanju slovenskih ljudskih pra-
vljic o kralju Matjažu, o Jančku ježku, o 
miški, ki je šla k čevljarju, o bogati in ubo-
gi sestri … Zatem smo iz papirnatih kro-
žnikov izdelali frisbije in jih preizkusili – 
tekmovali smo, kdo ga dalj vrže, ter si ga 
podajali. Na koncu smo se prosto igrali 
– nekateri so barvali pobarvanke in risali, 
drugi so zbijali keglje in z vrečkami ciljali 

v luknjo, tretji so se lovili, nekateri pa so 
iz upogljivih slamic izdelovali predmete 
ter stavbe različnih oblik in velikosti.

Menimo, da nam je z Zeleno čitalnico 
uspelo tisto, kar smo si želeli – povezova-
nje skupnosti (otrok) skozi pripovedova-
nje zgodb, ustvarjanje in zabavo.

Rebeka Pintar



GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2023 35Kultura / Društva

Uspešno 1. srečanje harmonikarjev v Škocjanu

Delovno v poletje

V nedeljo, 20. avgusta 2023, popol-
dne je v Škocjanu pri Turjaku potekalo 1. 
srečanje harmonikarjev, ki ga je organizi-
ralo Kulturno društvo Škocjan. Otvoril ga 
je trio harmonikarjev, ki  zadnje leto de-
luje v okviru glasbene sekcije kulturnega 
društva in zaigral dvesto let stari ljudski 
skladbi Lepa Jožefa in Ribniška polka. 
Prijavljeni harmonikarji so najprej zai-
grali dve skladbi po lastni izbiri, nato pa 
še vsi skupaj V dolini tihi in Na Golici ter 
navdušili polno dvorano zbranih poslu-
šalcev. Srečanja se je udeležil prof. Dean 
T. Zavašnik, učitelj klavirske harmonike 
in ravnatelj Glasbene šole Grosuplje, ki 
je harmonikarjem ob koncu srečanja 
podelil spominske pokale. Srečanje je 
potekalo tudi v dobrodelnem duhu, saj 
smo na njem zbrali 80 evrov prostovolj-

nih prispevkov za žrtve nedavnih velikih 
poplav in jih v ta namen nakazali Karitas. 
Po uradnem delu se je nadaljevalo spro-
ščeno druženje ob pogovoru in pogosti-

tvi, za katero je slastne krofe prispevala 
Pekarna Grosuplje.

Nataša Virant

Harmonikarji so skupaj zaigrali skladbi V dolini tihi in Na Golici ter navdušili občinstvo.

S KD SV. MIHAELA GROSUPLJE

PO PREKMURSKIH RAVNICAH, PO DEROČI MURI,  
OPOJNIH VINOGRADIH - V PESMI, POEZIJI IN PROZI -
in z mnogimi zanimivimi presenečenji

V SOBOTO, 14. OKTOBRA, OB 17. URI, V KULTURNEM DOMU GROSUPLJE.

Pridružite se nam!

KD sv. Mihaela Grosuplje KULTURNO DRUŠTVO SV. MIHAELA GROSUPLJE

Še vedno smo v času, ko imamo štu-
dentje v večini lahko možgane na le-
talskem načinu pred novim študijskim 
letom. Kljub temu pa je bila naša ekipa 
Groša športno in dobrodelno aktivna ter 
je razvijala načrt za prihajajoče mesece.

Poletni čas smo kot ekipa najprej 
izkoristili za dodatno povezovanje in 
načrtovanje naših nadaljnjih skupnih 
aktivnosti. To smo intenzivno počeli na 
motivacijskem vikendu med 14. in 16. 7. 
2023, na Kolpi, kjer smo se družili v sklo-
pu povezovalnih delavnic in športnega 
raftinga po Kolpi. 

Izkušnja raftanja iz motivacijskega vi-
kenda nas je večinsko tako navdušila, da 
smo se v nedeljo, 13. 8. 2023, odpravili 
do Aktivnega planeta Bovec, kjer smo še 
z ostalimi člani mirni tok Kolpe zamenjali 

s spustom po brzicah Soče. 
Vodni viri pa so nam v zadnjem času 

pokazali, da lahko, poleg velike izbire 
zabavnih in uporabnih aktivnosti, poskr-
bijo za to, da v trenutku ostanemo brez 
prebivališča, prevoznih cest, pitne vode 
in povsem spremenijo kraje, kot smo 
jih pred tem poznali. Tako kot velik del 
slovenskega prebivalstva smo tudi Gro-
ševci stopili skupaj in se v štirih skupinah 
odpravili na prizadeta območja Ljubne-
ga ob Savinji, Medvod, Mozirja in Črne 
na Koroškem. Z lopatami v rokah in z 
gumijastimi čevlji na nogah smo nudili 
pomoč v blatnih kleteh, zasutih cestah 
ter povsod, kjer so nam domačini pusti-
li. Nikoli ne vemo, kdaj nas čaka osebni 
pretres, ko bomo potrebovali pomoč 
drugega, zato lahko tudi sami izkoristi-

mo svoj prosti čas za pomoč soljudem v 
stiski, ko to le zmoremo. V ta namen smo 
v naših prostorih 8. 9. 2023 organizirali 
dobrodelni metal koncert s skupinami 
Black Camo, Night Crawler in Ghastly 
Ashes. Zbrani prostovoljni prispevki so 
šli BP printingu, lokalnemu slovenskemu 
tiskarju na metal sceni, ki so mu poplave 
uničile tiskarske stroje.

Čistili pa nismo le v gosteh, temveč 
smo se lotili prenove naših klubskih pro-
storov v Grosupljem. Začeli smo z inten-
zivnim čiščenjem notranjih prostorov in 
s prenovo terase, na kateri boste lahko v 
njeni prenovljeni obliki podebatirali in 
spili kakšno pijačo že na jesenskih do-
godkih. 

Poletje pa še vedno nadaljujemo s 
športnimi aktivnostmi, kot je bil turnir 
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odbojke na mivki v petek, 18. 8. 2023, 
kjer so se v Royal clubu v Smrjanih ekipe 
pomerile v turnirju 3 x 3. Poskrbljeno je 
bilo tudi za hrano in pijačo ter s tem za 
zagrete navijače. 

V soboto, 9. 9. 2023, je kot že vrsto 
leto potekal Aviratek, ki ga organizirata 
PGD Šentvid pri Stični & Zavod Prijetno 
domače iz Občine Ivančna Gorica. Avira-
tek je avantura, na kateri morajo udele-
ženci premostiti različne ovire, kar vodi 

v zabavno preživet dan ter v dobrodelno 
udejstvovanje, saj udeležba pripomore k 
zbiranju sredstev za organizacijo Palčica 
Pomagalčica in dobrodelni škratki. Del 
štartnine, ki so jo naši člani lahko dobi-
li po znižani ceni, so organizatorji PGD 
Šentvid Pri Stični namenili akciji Ujemi 
svoje sanje, s katero bodo otrokom iz 
različnih ranljivih skupin omogočili, da 
razvijajo svoje talente. 

V soboto, 16. 9. 2023, pa se bomo tudi 

v Grosupljem pozibavali v morskih rit-
mih z dogodkom Vino in ribe = Dalma-
tinski večer. Tam boste po študentom 
prijaznih cenah lahko uživali v ribah z 
žara ter v različnih igrah in aktivnostih. 
Od septembra pa se bomo skupaj poslo-
vili v plesnih ritmih na koncertu skupin 
Babooni in Noair, ki nas bosta zabavali 
v petek, 29. 9. 2023. Z oktobrom pa vas 
vabimo, da podaljšate svoje članstvo in 
se nam 6. 10. 2023 pridružite na burger-
jih, impro teatru s skupino IGLU ter živo 
glasbo. 

Za točne ure pričetka in prijavnice 
na aktivnosti spremljajte naša social-
na omrežja ter nas obiščite na uradnih 
urah: v Grosupljem na Industrjski cesti 
1G v ponedeljek, sredo in petek med 18. 
in 20. uro ter v Ivančni Gorici na Cesti 2. 
grupe odredov 17 v torek med 18. in 20. 
uro. 

Facebook: Groš študentski klub
Instagram: @sk.gros
spletna stran: www.klub-gros.si

Erika Dizdarević, ŠK Groš

Gasilcem je v zadnjih dveh mesecih delo povzročila predvsem 
narava

Gasilci v občini Grosuplje smo v za-
dnjih dveh mesecih nanizali samo na 
območju občine kar 43 intervencij. Gle-
de na vremenske ujme, najprej neur-
je v juliju in nato še poplave v začetku 
avgusta, ki smo jih doživeli, nam je na-
rava nanizala 16 intervencij. Preostale 
intervencije pa so bile posledica drugih 
nesreč, ki so se pripetile ljudem. V obdo-
bju močnega dežja smo gasilci delovali 
predvsem preventivno v sodelovanju s 
poveljnikom CZ Tomažem Riglerjem, ki 
je budno nadziral vodotoke in zadrže-
valnike s svojo ekipo. Sestavili smo štab, 
katerega so sestavljali Občina, CZ in GZ, 
ter si razporedili delo. Zaradi dobrega 
delovanja obeh zadrževalnikov in manj-
ših količin padavin kot drugje po Slove-
niji večjih poplav na območju občine ni 
bilo, so pa v nekaterih primerih nastale 
manjše težave zaradi padavinske vode 
in smo te težave rešili z nekaj vrečami 
s peskom. Vreče s peskom je pripravila 

tehnična ekipa pri CZ v JKPG, za kar se 
jim najlepše zahvaljujemo.

V vsem tem času, ko smo kljub poči-
tnicam skrbeli za dober odziv gasilcev v 
primeru intervencij na našem območju, 

pa so na žalost našo pomoč potrebo-
vali tudi drugi prebivalci v državi, ki so 
jih zajele katastrofalne poplave. Gasilci 
iz GZ Grosuplje smo se do sedaj v kon-
voju Regije LJ 2 odpravili na pomoč v 8 

Pomoč v Medvodah

Gasilci odstranjujejo mulj iz skladišča na Koroškem
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odpravah in na vseh odpravah skupaj je 
sodelovalo 189 naših gasilcev in gasilk 
ter opravilo 2865 aktivnih delovnih ur. 
Za potrebe razvoza pitne vode v Slovenj 
Gradcu in preostalih občinah na Koro-
škem smo za teden dni poslali avtoci-
sterno na Koroško ter nato konstantno 
menjali posadko, med tem ko je avto-
cisterna stalno zagotavljala pitno vodo 
in se ni vračala domov. Zagotovo ste 
občani srečali, navadno zgodaj zjutraj, 
večje število gasilskih vozil (tudi preko 
50), ki so se iz vse regije zbirali pri Gasil-

skem centru Grosuplje ter od tam nato v 
konvoju krenili na pot v Mengeš, Slovenj 
Gradec, Mežico, Mozirje, Prevalje in dru-
gam, kjer so potrebovali našo pomoč.

V času domačih intervencij in kasneje 
tudi, ko smo se odpravljali na odprave 
v druge občine, smo bili gasilci večkrat 
deležni klicev vas, naših soobčanov, če 
nam lahko kakorkoli pomagate s svojim 
delom in drugimi pripomočki. Za pripra-
vljenost in odziv se vam iskreno zahva-
ljujemo ter se že sedaj za v naprej pri-
poročamo, ob tem pa vas povabimo, da 

se nam pridružite in včlanite v lokalnem 
gasilskem društvu, kjer boste lahko po-
magali kadarkoli sebi, vašim sosedom, 
svojcem in drugim, ki pomoč gasilcev 
potrebujejo.

Pri našem delu nas je še dodatno pod-
prla tudi Občina Grosuplje z županom 
dr. Petrom Verličem na čelu. Ob inter-
vencijah na našem območju je vodstvo 
občine takoj sklicalo operativni sestanek 
in poskrbelo, da so gasilci in ostali sode-
lujoči v CZ imeli organizirano prehrano 
ter da je bila dežurna telefonska številka 

Avtocisterna PGD Ponova vas je 7 dni 
neprekinjeno razvažala pitno vodo na 

Koroškem

Črpanje vode in mulja iz podzemne garaže 
v Mengšu Črpanje vode iz ene od mnogih kleti

Konvoj GZ Grosuplje v Prevaljah
Prebivalci Mežice ob cesti izrazili zahvalo 

gasilcem

Naše enote pri nalaganju dobrin v helikopter Vozilo z opremo za posredovanje na poplavljenih območjih
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za občane v odgovornosti delavca na občini. Ob odhodih na 
odprave se nam je v GC Grosuplje pridružil tudi podžupan Ja-
nez Pintar. Zagotovo je tak odziv dober korak naprej, saj smo 
gasilci in ostale službe v občini močne le, če dobro sodelujemo 
skupaj.

Narava in način življenja prebivalstva nam nizata nove izzive 
na intervencijah, zato se bomo gasilci še dodatno izobrazili in 
opremili po izkušnjah, ki smo jih spoznali na terenu. Zagotovo 
bo po novih izkušnjah dodatno opremo nabavila tudi civilna 
zaščita.

Ker v naši občini tokrat ni bilo poplav, vseeno prebivalci ne 
smemo ostati lahkomiselni in se moramo nekaj naučiti tudi iz 
katastrofe, ki se je zgodila drugim. Že sedaj v mirnem času se na 
kritičnih točkah, ki jih je pokazala visoka oz. padavinska voda, 
pripravimo na morebitno razlivanje vode v naše objekte z grad-
benimi ali drugimi samozaščitnimi ukrepi.

Martin Jaklič
Poveljnik GZ Grosuplje

Noč z gasilci

V PGD Grosuplje mladini že vrsto let 
posvečamo veliko pozornosti, saj se za-
vedamo, da je za nadaljnje delovanje 
društva potrebno imeti zaledje mladih 
ljudi, ki bodo v prihodnosti vodili naše 
delo še naprej. 

Ob zaključku šolskih počitnic smo 
mentorji za mlade člane PGD Grosuplje 
pripravili posebno doživetje, ki smo ga 
poimenovali Noč z gasilci. Ideja o takem 
dogodku je bil že dlje časa prisotna, v 
letošnjem letu pa smo jo tudi realizirali. 
Zbrali smo se v petek, 25. 8., in se naj-
prej namestili v veliki dvorani Gasilskega 
centra. Takoj zatem smo se razdelili v 2 
skupini in že je sledil poligon, kjer so se 
mladi pomerili v 6-ih različnih točkah. 
Prikazati so morali teoretično znanje, 
praktično spretnost, moč in sodelovanje. 
Ker smo postali lačni, smo si privoščili 

slasten šmoren. Ob zaključku dneva smo 
imeli filmski večer, kjer smo gledali ani-
mirano risanko Avioni 2 in Spiderman. 

Po kratki noči je sledilo bujenje in 

zajtrk. Sobotno dopoldne smo nameni-
li teoretični in praktični ponovitvi prve 
pomoči. Za prihajajoče občinsko tek-
movanje pa smo vadili razvrščanje. Po 
odličnem kosilu je sledila ohladitev z 
vodnimi igrami. Naše druženje pa smo 
zaključili s piknikom, kamor smo povabili 
tudi starše. Prvega takega dogodka se je 
udeležilo 18 mladih članic in članov, pri 
organizaciji in izvedbi pa je sodelovalo 
več kot 10 mentorjev. Želimo si, da bi tak 
dogodek izvedli tudi v naslednjem letu 
in da bi postal tradicionalen. 

Zahvala gre vsem mladim in staršem, 
mentorjem, ki so oblikovali in izvedli 
program, ter vodstvu društva, ki so nas 
pri tem podprli. Ne smemo pa pozabiti 
donatorjev in sponzorjev, ki so nam pri-
spevali svoje izdelke. 

Zapisal: Marko Katern
Foto: Anže Štrubelj

Tudi doma smo imeli gasilci delo
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Nova predsednica Društva Šola zdravja - ZDENKA KAVČIČ

EJ, TI!EJ, TI!  
JA, PRAV TI!JA, PRAV TI!  

  

  ALI SI?ALI SI?
  

                  POPOGGUMEN/AUMEN/A
                                  VZTRVZTRAAJEN/AJEN/A
                                  ZANEZANESSLJIV/ALJIV/A
                                                      IIZNAJDLJIV/AZNAJDLJIV/A
        POŽRTVOVAPOŽRTVOVALLEN/AEN/A
                  ODGOVORODGOVOREEN/AN/A
                                        DISDISCCIPLINIRAN/AIPLINIRAN/A

  

PRIDRUŽI SEPRIDRUŽI SE
GROSUPELJSKIMGROSUPELJSKIM

GASILCEMGASILCEM

GASILSKIGASILSKI
CENTERCENTER
GROSUPLJEGROSUPLJE

KDAJ?
ČETRTKI (6-11 LET)ČETRTKI (6-11 LET)
PETKI (12-18 LET)PETKI (12-18 LET)
OB 18:00OB 18:00

KJE?
VEČ INFORMACIJ:
MARKO KATERN (040 739 619)MARKO KATERN (040 739 619)

  

Zahvala prostovoljnim gasilcem

Ob nenadnem požaru v Marlesovem naselju v Grosu-
pljem v mesecu juliju je bila delno poškodovana tudi naša 
hiša, sosednja hiša - dvojček pa je bila žal v celoti uničena.

Samo ob požrtvovalnem in izredno hitrem posredovanju 
gasilskih društev občine Grosuplje se požar ni razširil še 
na našo hišo.

Iskrena hvala vsem: gasilcem, sosedom, policiji, da ste re-
šili našo hišo pred najhujšim.

Družina Drnovšek

Predstavljamo vam žensko, ki si želi, 
da bi bil svet okoli nje še lepši, ki želi 
obogatiti prostor, v katerem biva, in ga 
narediti prijaznejšega in toplejšega. Gre 
za novo predsednico Društva Šola zdrav-
ja - Zdenko KAVČIČ, profesorico športne 
vzgoje, ki prihaja iz starodavnega belo-
kranjskega mesta, iz Metlike. Zase pravi, 
da je ženska z mnogoterimi vlogami v 
življenju – je žena, mama, hčerka, snaha, 
sestra, soseda, učiteljica … Odraščala je 
v sožitju z naravo, zaznamovalo pa jo je 
trdo delo na kmetiji. »Starši so mi privzgo-
jili delovne navade, ljubezen do narave 
in spoštovanje do sočloveka. Športne ak-
tivnosti v mojem otroštvu so bila kmečka 
opravila, tako me je želja po športu pripe-
ljala na Fakulteto za šport in postala sem 
učiteljica športne vzgoje.«

Da ne bo pomote, z bivšo predsedni-
co Društva Šola zdravja Zdenko KATKIČ 
imata enako ime, pa tudi podobna pri-
imka, gre pa za dve različni osebi. Bivša 
predsednica društva Zdenka Katkič je 
naredila in uspešno zagnala velik pro-
jekt, ko se je leta 2009 odločila ustano-
viti Društvo Šola zdravja. Tako je odprla 
novo smernico v življenjih več kot 5000 
članov društva, ki se kar naprej razvija 
in raste. Prav zaradi obsežnosti projekta 
in prezasedenosti z delom se je odloči-
la, da je prišel čas za novo predsednico 
društva. 

In tako je na oder Šole zdravja z apri-
lom 2023 stopila nova predsednica dru-
štva Zdenka KAVČIČ. S Šolo zdravja se je 

prvič srečala pri projektu »Dihamo z na-
ravo«, ko je bila povabljena k sodelova-
nju. »Vedno so mi bile blizu vsebine, kjer se 
ljudje gibljemo v naravi, opazujemo svoje 
občutke, počutje, dihanje. Sprva sem sode-
lovala kot strokovna sodelavka, nato sem 
opravila usposabljanje za vadbo »1000 
gibov« in nato sem začela obiskovati sku-
pine Šole zdravja v Beli krajini in skupino v 
Pribanjcih na Hrvaškem.« 

Na vprašanje, kako je prišlo do njene-
ga imenovanja za predsednico društva, 
katerega prvotni namen je jutranja te-
lovadba »1000 gibov«, je Zdenka Kavčič 
odgovorila: »Nekega lepega jesenskega 
popoldneva me je poklicala podpredse-
dnica društva Bernardka Krnc in me vpra-
šala, če bi me zanimalo mesto predsednice 

društva. Ker sama že vse življenje spodbu-
jam različne starostne skupine k rednemu 
preventivnemu gibanju in telesni vadbi, 
sta mi vizija in poslanstvo Društva Šola 
zdravja zelo blizu. Navdihujoče zgodbe 
zadovoljnih ljudi v oranžnih majicah, ki se 
vsakodnevno gibajo in družijo, so odlična 
vzpodbuda in motivacija za vse, ki še niso 
zbrali dovolj moči, da bi vzeli odločitev za 
svoje zdravje v svoje roke. Skratka, tisto, 
kar sem delala že na svoji samostojni pod-
jetniški poti, je na nek način Društvo Šola 
zdravja na veliko širšem nivoju.«

Opaža, da ji vsako desetletje prinaša 
nove izzive in dodatne priložnosti. Tako 
jemlje tudi  Šolo zdravja, ki postaja se-
stavni del njenega življenja, kakor tudi 
joga, s katero se ukvarja že nekaj let kot 
certificirana inštruktorica. Društvo Šola 
zdravja je razširjeno po vsej Sloveniji in 
se še vedno širi in razvija. To zahteva ve-
liko terenskega dela, ki je za družinskega 
človeka s tremi odraslimi hčerkami zelo 
zahtevno.

Šola zdravja je društvo, ki si zasluži 
najvišje priznanje in sofinanciranje na dr-
žavnem nivoju. »Gre za primer dobre pra-
kse, ki bi jo lahko uporabili tudi v šolstvu, 
med zaposlenimi in širom naših meja. Vse 
starostne skupine, vse generacije je po-
trebno skozi življenjska obdobja vzgajati, 
da prevzamejo skrb za svoje zdravje. Vaje-
ni, oziroma razvajeni smo, da zdravstveni 
sistem poskrbi za nas in tukaj se vse pre-
večkrat naša odgovornost konča. Ne le 
vsak dan, ampak vsak trenutek je treba 

Zdenka Kavčič



40 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  September 2023 Društva

skrbeti za najpomembnejšo osebo na tem 
svetu. In to smo mi. Društvo Šola zdravja 
vas vabi, da zjutraj vstanete, se uredite in 
razgibate v družbi svojih sošolcev. Tako se 
dan začne na najboljši možni način. Soci-
alni stiki, druženje in vse to je brezplačno, 
brez recepta in čakalne vrste,« vabi nova 

predsednica Šole zdravja vse, ki se še 
niso opogumili, naj se brez predsodkov 
pridružijo najbližji skupini oranžno oble-
čenih telovadcev. 

Posebnosti Društva Šola zdravja so 
srečanja vseh skupin, ki jih organizirajo 
že od leta 2009. Na njih se srečajo člani z 

vseh koncev Slovenije, da se spoznavajo, 
izmenjujejo izkušnje in skupaj telovadi-
jo. Srečanje vseh skupin Šole zdravja je 
letos v Beli krajini, od koder prihaja nova 
predsednica društva. 

Z novo predsednico se je pogovarjala 
Neda Galijaš

VABLJENI V NARAVO ZA KREPITEV DUHA IN TELESA – 
Pričenjamo z jesenskimi vadbami »DIHAMO Z NARAVO!«

Po poletnem premoru se Društvo Šola 
zdravja vrača z vodenim sproščanjem v 
naravi, ki se imenuje »DIHAMO Z NARA-
VO«. Gre za enourno brezplačno aktivnost 
na prostem, s katero krepijo telesno in du-
ševno zdravje. 

Pri projektu se zavedajo, da sodobni 
človek vse težje pride do občutka miru v 
sebi. Posledica vse hitrejšega življenjske-
ga tempa je vse bolj nemiren um, saj je 
živčni sistem podvržen nenehnim dražlja-
jem. Tako so v enourno vadbo vključene 
tehnike umirjenega giba za razgibanost 
hrbtenice, dihalne vaje za zavestno po-
glabljanje diha, meditacija in tehnika t.i. 
tapkanja, ki še posebej blagodejno vpliva 
na živčni sistem. Skupek različnih tehnik 
sproščanja so sestavili z namenom, da bi 
posameznik lažje prišel do občutka umir-
jenosti, se zavedal sebe in svojih čustev, 
da bi mu osvojene tehnike prišle prav na 

vseh življenjskih področjih.  
Aktivnosti projekta »Dihamo z naravo« 

v letošnjem letu potekajo na 24 lokaci-
jah po Sloveniji. Vadbe potekajo vse od 
marca do oktobra in so primerne za vse 
generacije. Po poletnem premoru bodo 
vadbe enkrat tedensko izvajali v septem-
bru in oktobru, z ustrezno usposobljenimi 
vaditelji. 

Vabimo vas, da se udeležite BREZ-
PLAČNE tedenske vadbe Dihamo z nara-
vo. V vaši bližini vadbe potekajo: 
• V Ivančni Gorici, zgornje parkirišče pri 

Sredni šoli Josipa Jurčiča, vsak torek ob 
17.30. uri. 

• V Ljubljani – Nove Jarše, ob Savi pri 
piknik coni, vsak ponedeljek ob 17.30. 
uri. 

• V Ljubljani – Tivoli, kotalkališče, med 
bazenom in mini golfom, srede ob 
17.30. uri. 

• V Ljubljani – Zajčja Dobrava, pri fitne-
su na prostem (za gostilno), četrtki ob 
17.30. uri. 
Več informacij se nahaja tudi na spletni 

strani: https://solazdravja.com/category/
dihamo-z-naravo/ 

Lahko pa Društvo Šola zdravja tudi 
pokličete, 059 932 066, kjer vam bodo 
posredovali kontakte vadečih na izbrani 
lokaciji. 

Veselimo se srečanja z vami v objemu 
narave!

Zapisala Ana Pirih

 

Šola zdravja v Grosupljem

Univerza za tretje življenjsko obdobje 
Grosuplje je prenesla v naše kraje idejo 
o zdravem gibanju v naravi, kar ponuja 
Šola zdravja z vajami 1000 gibov. Danes 
je v skupino vključenih več kot 30 članov, 
ki vsako jutro med 7.30. in 8. uro telova-

dijo na igrišču OŠ Brinje. Vodja skupine 
je Tone Rajh, telovadbo pa vodijo ani-
matorji, ki so se izobrazili za to delo v Šoli 
zdravja. Pridite med nas in začnite dan s 
telesno vadbo in prijetnim druženjem.

Tudi predstavniki grosupeljske sku-

pine smo se udeležili vseslovenskega 
srečanja v Vinici, kjer smo spoznali novo 
predsednico Društva Šole zdravja ga. 
Zdenko Kavčič.

Tone Rajh
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 Društvo gobarjev Štorovke Šentrumar-Hočevje

VABI

na 16. TRADICIONALNO RAZSTAVO GOB
V  NEDELJO, 17. 9. 2023,  

V ŠTENTOVEM KOZOLCU V HOČEVJU.
Poleg razstave gob bo potekalo tudi tekmovanje v kuhanju gobje 
enolončnice in najizvirnejše oziroma najbolj domiselne gobje jedi, zato 
se nam ljubitelji kotlička, kuhalnice in gobjih jedi pridružite.
Tekmovanje v kuhanju gobje jedi se bo pričelo ob 11.00 uri in zaključilo 
ob 14.45.
Kuha se v kotličku, na plin ali drva, pred Gasilskim domom v Hočevju. 
Najizvirnejšo oziroma najbolj domiselno gobjo jed lahko prinesete na 
ocenjevanje tudi že doma pripravljeno.
Prijave sprejemamo na tel.: 041 790 424, e-mail: dg.storovke@gmail.
com, na dan prireditve pa na prireditvenem prostoru do 10.30. ure.
Razstava gob bo za obiskovalce odprta v nedeljo, od 10. do 19. ure. 
V ponedeljek, 18. 9. 2023, je ogled razstave namenjen učencem osnov-
nih šol.
Člani društva gobarjev Štorovke Šentrumar-Hočevje bomo na razstavi 
prikazali pester izbor različnih primerkov gob in poskrbeli za hrano, 
pijačo in gobjo enolončnico.

DRUŠTVOVANJE V ŠMARJU – SAPU
Spoštovani krajani, krajanke!
Vabimo vas na naš skupni predstavitveni dogodek 
šmarskih društev:

• Društvo prijateljev mladine Šmarje - Sap
• Gasilsko društvo Šmarje - Sap
• Turistično društvo Šmarje - Sap
• Moški pevski zbor Šmarje - Sap
• Kulturno društvo Šmarje - Sap
• Društvo upokojencev Šmarje - Sap
• Rdeči križ Šmarje - Sap

Predstavili bomo delo in programe društev, prisluhnili 
kulturnemu programu in se podružili:

24. 9. 2023 od 14. ure naprej,
pred gasilskim domom Šmarje - Sap.

Prisrčno vabljeni!

Grosupeljski veterani vojne za Slovenijo aktivni tudi poleti

Člani Območnega Združenja vetera-
nov vojne za Slovenijo Grosuplje nada-
ljujemo s svojimi aktivnostmi, ki smo si 
jih zastavili v svojem programu dela za 
letošnje leto. 

Tako so se kegljači poleg rednih tre-
ningov udeležili tudi meddruštvenega 
tekmovanja v Novem mestu. Tudi strelci 
so bili aktivni in so se udeležili več tek-
movanj. Z enega od njih so prinesli celo 
pokal, ki je tako velik, da so zanj vse dru-
štvene vitrine premajhne. Člani našega 
združenja so se udeleževali tudi dogod-
kov v organizaciji drugih veteranskih or-

ganizacij.
Ena izmed planiranih vsakoletnih 

aktivnosti je tudi organizacija in ude-
ležba na strokovni ekskurziji v kraje, po-
membne za slovensko osamosvojitev in 
osamosvojitveno vojno. Da je ekskurzi-
ja zanimiva in da sledi cilju ohranjanja 
spomina na slovensko osamosvojitev in 
krepitvi domoljubja, vsako leto odlično 
poskrbi naš član Matjaž Goričar. Letošnja 
pot  je člane našega združenja vodila na 
Ptuj in v njegovo okolico. Ogledali so si 
tovarno Talum v Kidričevem, spominsko 
obeležje »Prvega strela«, kjer je vojak JLA  

ranil  delavca Elektro Maribor v času pe-
krskih dogodkov, in druge mestne  zna-
menitosti. 

  Pohodniki pa so se udeležili nekate-
rih spominskih pohodov  v organizaciji 
drugih območnih združenj. Enega od 
pohodov pa je organiziralo tudi naše 
združenje. Kot že vrsto let do sedaj smo 
tudi letos organizirali spominski pohod 
Viljema Podržaja. Organiziramo ga vsako 
leto v eni izmed občin: Dobrepolje, Gro-
suplje ali Ivančna Gorica, iz katerih pri-
hajajo naši člani. Za letošnji pohod, ki ga 
je  organiziral in  vodil vodja pohodniške 
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sekcije Jože Erjavec,  smo izbrali občino 
Ivančna Gorica. Pohoda so se udeležili, 
poleg članov našega združenja, tudi naši 
prijatelji iz sosednjih združenj, ki so tako 
imeli priložnost spoznati lepote delčka 
Dežele desetega brata.

Pohodniki so se zbrali pred strelsko 
kočo v Ivančni Gorici ter se po krajšem 
klepetu ob kavici  in pozdravnem na-
govoru predsednika našega združenja 
Alojza Potočnika podali na pot proti Stič-
ni. Prvi postanek je bil namenjen krajše-
mu ogledu tamkajšnjega samostana ter 
seznanitvi z njegovo zgodovino. Nato pa 
je pohodnike vodila pot skozi Stično, Vir 

pri Stični, mimo šolskega centra nazaj v 
Ivančno Gorico. Med potjo so si poho-
dniki ogledali tudi čebelnjak, saj je prav 
marljiva čebela eden od simbolov Ob-
čine Ivančna Gorica.  Kljub že kar močni 
sončni pripeki so pohodniki dobro raz-
položeni prispeli na ploščad v središču 
Ivančne Gorice, kjer stoji spominsko 
obeležje v obliki tetraedra, ki spominja 
in opominja na dogodke pred 32 leti, 
ko so se uresničile naše stoletne sanje 
po samostojni Sloveniji. O dogodkih v 
tistem času na tem delu naše domovine 
je spregovoril njihov aktivni udeleženec 
upokojeni brigadir Slovenske vojske do-

mačin iz teh krajev Marjan Balant. Ker 
je bil letošnji spominski pohod Viljema 
Podržaja le dan pred dnevom slovenske 
državnosti, smo pri spominskem obelež-
ju pripravili tudi krajši kulturni program, 
v katerem sta sodelovala recitatorja Ivo 
Puhar in Franci Zorko. 

Po končani slovesnosti  so se poho-
dniki in sodelujoči vrnili na izhodiščno 
točko k strelski koči ter ob odličnem bo-
graču in zvokih harmonike  nadaljevali s 
prijateljskim druženjem. 

Franci Zorko

Maistrovi borci za severno mejo iz grosupeljskega območja

Mladi rokometaši RK Grosuplje zastopali klubske barve na 
mednarodnem turnirju Paredes cup 2023

Vlada Republike Slovenije je na pobu-
do ZDGM razglasila 2024 kot leto gene-
rala Rudolfa Maistra (150 let rojstva, 90 
let smrti). Na pobudo Društva general 
Maister Grosuplje smo se z županom dr. 
Petrom Verličem dogovorili, da v letu 
2024 postavimo spominsko ploščo Mai-
strovim borcem z grosupeljskega obmo-
čja.

Nemci so med 2. svetovno vojno v 
Mariboru uničili spiske Maistrovih bor-
cev, po vojni pa se iz beograjskih arhivov 
ne dobi zadostnih podatkov. Do sedaj 
sta bila narejena dva seznama, vendar 
sta oba zelo nepopolna. Dopolnjen se-
znam z naslovom SEZNAM BORCEV ZA 
SEVERNO SLOVENSKO MEJO 1918–1919  
je izdala Zveza društev general Maister 
in ga najdete na spletni strani zveze.

Ob postavitvi spominske plošče bi 

želeli izdati tudi brošuro o Maistrovih 
borcih z grosupeljskega območja. Zara-
di manjkajočih podatkov se obračam na 
prebivalce grosupeljskega območja, da 
mi kakršnekoli podatke ali materialne 
dokaze o Maistrovih borcih  posreduje-
te na tel. 041 735 697 ali po e-pošti na 
anton.bozic1@siol.net. O vseh zbranih 
podatkih bi razpravljali na okrogli mizi o 
Maistrovih borcih dne 18. 10. 2023 v Me-
stni knjižnici Grosuplje.

Seznam borcev generala Maistra za 
severno mejo iz grosupeljskega obmo-
čja (Številka v oklepaju je zaporedna šte-
vilka na seznamu ZDGM):

1. Adamič Jože (23); 2. Babič Franc 
(220); 3. Bregar Alojz (873); 4. Bregar 
Lojze (877); 5. Dežman Jernej (1605); 
6. Drole Albin (1803);  7. Gobec Franc 
(2410);  8. Gregorič Anton (2679);  9. Gris 

Janez (2718); 10. Gros Štefan (2745); 11. 
Jabornik Jože (3292); 12. Kastelic Franc 
(3961); 13. Koprivec Franc (4485); 14. 
Kramar Franc (4958);  15. Medved Ignac 
(6271); 16. Pajk Franc (7313 ali 7314); 
17. Pritekelj Anton (7895) 18. Potokar 
Janez (8264); 19. Predalič Franc (8339); 
20. Primc Leopold (8421); 21. Smole Ja-
kob (9563); 22. Štibernik Jakob (10373); 
23. Vodeb Anton (11352); 24. Vovk Franc 
(11455); 25. Zupančič Franc (11966); 26. 
Žnidarič Franc (12181);

Predavanje: Kralj Samo 623 – osamo-
svojitev 1991;  Mestna knjižnica Grosu-
plje, 20. 9. 2023, ob 18 uri.  Vabljeni!

Anton Božič, predsednik DGMG

Po končani rokometni sezoni so se ro-
kometaši Rokometnega kluba Grosuplje 
v mesecu juliju odpravili na mednarodni 
turnir v Paredes (Portugalska). Poleg slo-
venskih rokometašev so se turnirja ude-
ležile tudi ekipe iz Nemčije, Avstrije, Špa-
nije, Francije, Japonske in Portugalske. 
Turnirja (Paredes Handball cup 2023) se 
je udeležilo okoli 3500 športnikov, cca 
260 ekip. 

V sklopu turnirja so se fantje pomerili 
v dveh kategorijah U16 – starejši dečki A 
in U18 – kadeti. Turnir je potekal 5 dni, 
do srede do nedelje, tako da so imeli fan-

tje kar naporen urnik. Tekme so potekale 
na različnih igriščih.

V ponedeljek,10. 07. 2023, zgodaj zju-
traj, se je proti Portugalski odpeljalo 35 
rokometašev, nekaj osebja ter zvesti na-
vijači Rokometnega kluba Grosuplje.

V poznih popoldanskih urah smo pri-
speli v Paredes, kjer so se fantje nastanili. 
Ostanek dneva  je bil namenjen počitku. 
V torek so si rokometaši ogledali kraj 
Paredes, ogledali so si dvorane in se od-
peljali na ogled bližnjega mesta Porto. V 
sredo so se začele prve tekme in s tem 
tudi  prve zmage naših fantov. Fantje se Jaka Podvršič in Bine Babnik
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Grosupeljski rokometaši na Evrofestu

niso ustrašili leto dni starejših vrstnikov 
in vse tekme odigrali pogumno in bor-
beno. Pokazali so, kaj so se vsa ta leta 
učili in naučili na treningih. 

Starejši dečki so bili odlični skozi ce-
loten turnir. Od srede do sobote so zma-
gali prav vse tekme.  V nedeljo so igrali 
finale turnirja in z rezultatom 23:22 pre-
magali vrstnike z Medeire. V Slovenijo 
so odnesli pokal za osvojeno 1. mesto. V 
njihovi kategoriji je sodelovalo 34 ekip. 
V prvo ekipo turnirja sta bila izbrana dva 

igralca RK Grosuplje, Bine Babnik kot naj-
boljši vratar in Jaka Podvršič kot najboljši 
desni zunanji igralec in najboljši strelec 
turnirja ekip U16.  

Tudi kadeti so v močni konkurenci 
ekip dosegli dobre rezultate. Uvrstili so 
se v nadaljnje tekmovanje. Zmanjkalo 
jim je malo športne sreče. Med 26 so-
delujočimi ekipami so zasedli odlično 8. 
mesto. 

V ponedeljek smo se utrujeni, a zado-
voljni in nasmejani vrnili v naše rokome-

tno mesto Grosuplje. 
V tednu dni, ki smo ga preživeli v me-

stu Paredes, so fantje pridobili veliko no-
vih poznanstev, tudi kakšna simpatija se 
je našla vmes. Zabave ni manjkalo, prav 
tako smeha, novih prigod in rokometnih 
veščin za novo sezono. 

Čestitke igralcem, spremljevalcem in 
staršem, ki ste bodrili naše rokometaše. 
Posebna zahvala pa velja staršem, ki ste 
finančno podprli udeležbo na turnirju. 

Za RK Grosuplje: Tina Pirc

Med 4. in 9. julijem je v Kopru potekal 
evropski festival rokometa. Udeležile so 
se ga tudi tri ekipe RK Grosuplje. 

Svoje znanje so izkazovali v kategori-
jah letnika 2010, 2011 in 2012. 

Igralci letnika 2012 so igrali pod vod-
stvom trenerjev Tomšiča in Corela. Po-
magali so jim leto ali celo dve leti mlajši 
rokometaši. V igri 4 proti 4 v polju so pri-
kazali veliko mero borbenosti, motivira-

nosti in želje po dokazovanju. Pomerili 
so se z nasprotniki iz Češke, Srbije in Izra-
ela. Na koncu so dosegli skupno 11. me-
sto in obljubili, da bodo naslednje leto 
prišli še močnejši. 
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Žal svojega uspeha izpred leta niso 
uspeli ponoviti igralci letnika 2011, so 
pa prikazali odlično igro v obrambi in 
raznovrstnost v napadu. Manjkala ni niti 
podpora s tribun, na koncu pa so proti 
močnim nasprotnikom iz Francije, Tajva-
na, Češke in Slovenije zasedli 7. mesto. 

Tudi ekipa 2010 je pokazala, da zna 

trdno garati in delati v obrambi in nav-
duševati tudi v napadu. Žal jim je zmanj-
kalo nekaj športne sreče, saj so bili za 
preboj med najboljše 4 ekipe le za gol 
prekratki. Tako so na koncu na razigrava-
nju dosegli končno 8. mesto. 

Bolj kot rezultatsko veseli dejstvo, da 
so se igralci med seboj povezali, da so 

delovali kot ena velika ekipa, da so spod-
bujali drug drugega, navijali in pridobi-
vali nova znanja. 

Veselimo se že nove sezone, novih 
treningov in jubilejnega 30. evrofesta 
prihodnje leto. 

Urška Šteh

VPIS V ROKOMETNI KLUB GROSUPLJE
MINIROKOMET: letnik 2017 - 2014 (1. - 4. razred)
MLAJŠI DEČKI C: letnik 2013 (5. razred)
MLAJŠI DEČKI B: letnik 2012 (6. razred)
MLAJŠI DEČKI A: letnik 2011 (7. razred)
STAREJŠI DEČKI B: letnik 2010 (8. razred)
STAREJŠI DEČKI A: letnik 2009 (9. razred)
KADETI: Letnik 2008 in 2007
MLADINCI: Letnik 2006 do 2004

INFO: gasper.kump@rokomet-grosuplje.si ali 040 398 565

www.rokomet-grosuplje.siRokometni klub Grosuplje rk_grosuplje

Treningi potekajo v:
- dvorani Brinje Grosuplje in 
- novi telovadnici na OŠ Louisa Adamiča Grosuplje

Plesni klub, ki diha za ples! Plesni klub Spot 

NOVA PLESNA SEZONA 23/24, ki se 
je neizmerno veselimo!   

Vabimo vas, da se nam pridružite na 
najbolj plesnem, zabavnem in pozitiv-
nem SPOTU, kjer nudimo:
• TEČAJE ZA OTROKE (CICI SPOT, MTV 

SPOT, SHOW MINI, HIP HOP, SHOW 
DANCE ...)

• TEČAJE ZA MLADOSTNIKE (HIP HOP, 
SHOW DANCE, FREESTYLE …)

• TEČAJE ZA ODRASLE ( PLESNA REKRE-
ACIJA)

Vpisi potekajo od 7. 8., zato pohi-
ti in si rezerviraj svoje mesto (velja tudi 
za stare člane): https://www.plesniklub-
spot.si/vpis

*Prvi obisk je za nove člane BREZPLA-
ČEN!

** Urnike si lahko ogledate tukaj: 
https://www.plesniklubspot.si/urniki

KOMAJ ČAKAMO, DA ZAPLEŠEMO 
SKUPAJ!
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Atletika – kraljica športov

Vpis v atletsko šolo teka poteka na 
Atletskem stadionu za OŠ Brinje v me-
secu septembru in oktobru 

Vsi, ki vas atletika zanima in bi se želeli 
preizkusiti v kraljici športov, ste vabljeni 
v Atletsko šolo Špela, kjer damo mladim 
priložnost, da se izkažejo. Več informacij 
pa boste prejeli na številki 041-604-185 
ali na e-mail naslovu: akspela@siol.net.

Kaj nudimo v atletski šoli
• Program vadbe bo prilagojen starosti 

otroka, in sicer bo prehajal skozi igro 
do resne atletske vadbe. Pri vseh pa 
bo osnovni poudarek na celovitem ra-
zvoju psiho-motoričnih sposobnosti. 
Otrok bo med drugim pri naši vadbi 
pridobil osnovna znanja tehnik vseh 
atletskih disciplin. 

• Vadba otroka bo organizirana pod 
strokovnim vodstvom naših vadite-
ljev, in sicer dvakrat tedensko po 60 
minut za otroke od 6–9 let. Skozi igro 
bomo razvijali osnovne motorične 

sposobnosti otroka. 
• Od 10 let dalje pa velja individualni 

program, kar pomeni, da se začne viš-
ja stopnja učenja atletike in spozna-
vanje vseh atletskih disciplin. Njihovi 

ATK Grosuplje: Kljub poletju in počitnicam igralke niso počivale 

Po zaključku rednega dela prvenstva 
so mlade igralke ATK Grosuplje nadalje-
vale s pripravami v članski reprezentan-
ci za evropsko prvenstvo v Belgiji in v 
mladinski za Olimpijski festival evropske 
mladine v Mariboru, na katerem je sode-
lovalo 2419 športnic in športnikov iz 48 
držav. Na Madžarskem je na evropskem 
prvenstvu zastopala slovenske barve  
kadetska reprezentanca. Razveseljuje 
dejstvo, da se je priprav članske repre-
zentance udeležila igralka ATK Grosu-
plje Neja Kukman. Za mladinsko so v 
Mariboru igrale igralke, ki so v državnem 
prvenstvu branila barve ATK Grosuplje: 
Maša Pucelj, Ajda Gornjec Hodnik, Tara 
Filipič in Ula Gorjup. Vse tekme so odi-

grale v prvi postavi in Slovenke so brez 
poraza osvojile zlato medaljo. Za kadet-
sko reprezentanco je igrala Nika Pucelj. 
Slovenke so na evropskem prvenstvu 
osvojile 5. mesto in si zagotovile igranje 
na svetovnem prvenstvu. Odbojkarice 
ATK Grosuplje so bile aktivne tudi v od-
bojki na mivki. Tjaša Celarc in Nika Knep 
sta se konec meseca junija kot repre-
zentantki Slovenije podali na srednje-
evropsko prvenstvo v odbojki na mivki 
v kategoriji U16 in osvojili 9. mesto. Na 
državnem prvenstvu sta Nika Knep in 
Tjaša Celarc v kategoriji U18 osvojili 
3. mesto, 4. mesto Manca Topolovec 
in Zarja Kos in 5. mesto Hana Bakan in 
Hana Strle. Čestitke vsem odbojkaricam 

za dosežene uspehe. 
S pripravami na novo prvenstvo je 

začela tudi članska ekipa, v kateri je kar 
nekaj sprememb. Asja Šen bo športno 
pot nadaljevala v kamniškem Calcit 
Volley, Zala Kraševec pa v Celovcu. Po 
letu dni igranja za Koper se v ATK vrača 
izkušena Karin Pavič, ekipi pa se bosta 
priključili tudi Ennea Zupan in kadetska 
reprezentantka Nina Svetina. Ob kape-
tanki Klavdiji Čož bodo v ekipi še Nadja 
Gojkovič, Lana Žužek, Nika Pucelj, Tara 
Filipič, Ajda Gornjec Hodnik, Naja Kuk-
man, Pia Štih, Kaja Križman in Manca 
Topolovec. Sprememba je tudi na tre-
nerski klopi. Vodenje članske ekipe je 
prevzel Rok Pucelj s pomočnikom Sa-

ATLETSKA ŠOLA TEKA ŠPELA
Atletski stadion za OŠ Brinje

Dan Ura

Šoloobvezni otroci ponedeljek in sreda 17.00–18.00 

Atletska šola vrtec od 3 leta do 6 leta ponedeljek in sreda  17.00–18.00 

Tekmovalna atletika ponedeljek, sreda, petek 17.30–19.00

Urnik vadbe: 

treningi praktično že pomenijo zače-
tek pionirske atletike. Otroci začnejo 
trenirati na atletskem stadionu. Tudi 
število treningov bo individualno po 
dogovoru s trenerjem. 

V zimskem času bodo treningi pote-
kali v telovadnici.

Pridruži se nam in bodi v dobri družbi. 
ATLETIKA JE KRALJICA ŠPORTOV.  
www.atletskiklubspela.si. 

Vabljeni, AK Špela
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šom Smrketom. V sezoni 2023/2024 bo 
imel ATK Grosuplje v 1.A članski državni 
ligi zelo mlado in perspektivno ekipo, a 
ni bojazni. Ob sproščenosti na igrišču, z 

motivacijo, željo po dokazovanju, eki-
pnim pristopom, borbenostjo za vsako 
žogo in neobremenjene z imperativom 
zmage bodo lahko presenetile marsika-

tero od favoriziranih in bolj izkušenih 
ekip.

Odbojkarsko društvo Flip flop,
Darko Pucelj, foto: OKS

Varna pot v šolo

V petek, 1. septembra 2023, se je pri-
čelo novo šolsko leto. Zagotavljanje var-
nosti otrok je v prvih septembrskih dneh 
ena najpomembnejših nalog policije.

Na cestah bomo veliko pogosteje 
kot med počitnicami srečevali otroke, 
med njimi se jih bo mnogo podalo v 
šolo prvič. Skrb za tiste, ki prvič stopajo 
na šolske poti in ne poznajo nevarnosti, 
s katerimi se lahko srečajo na šolski poti 
in v vsakdanjem prometu, je izredno po-
membna. Ob tem pa seveda ne smemo 
pozabiti na učence, ki se po dolgih po-
čitnicah vračajo v šole in so še razigrani.

Otroci so kot prometni udeleženci ne-
predvidljivi, prometne predpise pogosto 
spregledajo ali pa si jih razlagajo po svo-
je (predvsem prometne znake, ki obve-
ščajo o varni hoji). Poleg tega ne zmorejo 
pravilno oceniti hitrosti in oddaljenosti 
bližajočega se vozila. Zato moramo za 
njihovo varnost skrbeti predvsem dru-
gi udeleženci v cestnem prometu.

Otroci in mladoletniki spadajo v t. i. 
skupino šibkejših prometnih udele-

žencev, saj se zelo redko pojavljajo kot 
povzročitelji prometnih nesreč. Vozniki 
moramo nanje še posebej paziti!

Za večjo varnost otrok vam policisti 
svetujemo:

Starši!

• Te in prihodnje dni čim več časa na-
menite prometnovarnostni vzgoji 
otrok!

• Preverite, kaj vaši otroci znajo in 
zmorejo, ne le na šolski poti, ampak 
tudi na sprehodu, na kolesu ali v av-
tomobilu.

• Pri tem ne pozabite, da z lastnim 
ravnanjem dajete zgled svojim 
otrokom!

• Pri prevozu otroke dosledno zava-
rujte z varnostnimi pasovi oziroma 
jih prevažajte zavarovane v ustreznih 
sedežih.

• Poskrbite, da bodo otroci v avto vsto-
pali in iz avta izstopali na tisti strani, 
ki je obrnjena stran od drugih vozil 
in prometa. Nevarno je tudi vsako 
prerivanje otrok ob avtu! Mlajšega 
otroka starši iz vozila vzemite sami.

• Tudi sami se vedno pripnite!
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Spomini 
in zahvale

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo večno ostal.

ZAHVALA
Poslovil se je dragi ata, 
dedi in praded 

JANEZ TONI starejši
(1. 1. 1939–21. 7. 2023).

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom in znancem za izkazano sočutje in besede tolažbe. 
Za cvetje, sveče in darove za maše.
Iskrena hvala vsem gasilcem iz PGD Gatina, Polica in 
Grosuplje.
Hvala gospodu župniku Martinu Golobu za lepe besede ob 
slovesu.
Hvala ZD Grosuplje - dr. Grudnovi, patronažni službi, 
negovalki Katarini za vso skrb in nego, gospodu Adamiču za 
organizacijo pogreba, pevcem, trobentaču in vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi 

ZAHVALA
V 95. letu nas je zapustila draga žena, mama, 

babica, prababica, sestra in teta

FRANČIŠKA RUS
(29. 1. 1929–7. 7. 2023).

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, sosedom in znancem za izrečeno 
sožalje, darovane sveče in cvetje.

Hvala zdravstvenemu osebju ZD Grosuplje, pevcem, trobentaču, društvu 
upokojencev. Zahvala pogrebni službi in vsem, ki ste jo pospremili na njeni 
zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni

Solza, žalost, bolečina te zbudila ni,
a ostala je tišina, ki močno boli. (T. Pavček)

ZAHVALA
V 67. letu nas je za vedno zapustila

VESNA MOHAR
(20. 8. 1955-15. 7. 2023)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem za izrečeno 
sožalje, besede tolažbe, za podarjeno cvetje, sveče in darovane svete maše.
Zahvala gospodu župniku za lepo opravljen obred in osebju KP Grosuplje za 
organizacijo in izvedbo pogreba ter vsem, ki ste pokojno Vesno pospremili na njeni 
zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni

Vozniki!

• Kot udeleženci v prometu bodite na 
otroke in njihovo nepredvidljivost 
še posebej pozorni! 

• Temu prilagodite tudi način svoje 
vožnje.

• Še posebej bodite pozorni v bližini 
vrtcev in šol ter krajev, kjer se morda 
otroci igrajo (npr. na ulicah, na parki-
riščih ...).

• Pešcem odstopite prednost, da bodo 
lahko varno prečkali cesto.

• Parkirati morate pravilno, saj z nepra-
vilno ustavitvijo ali parkiranjem lahko 
ne samo ovirate, temveč otroke in 

druge pešce tudi ogrožate.
• Izogibajte se uporabi mobilnega te-

lefona med vožnjo, ki nevarno preu-
smerja pozornost s ceste in dogajanja 
v prometu.

Zagotavljanje varnosti otrok je v 
prvih septembrskih dneh ena najpo-
membnejših nalog policije. V skladu z 
usmeritvami na področju zagotavljanja 
varnosti cestnega prometa bomo polici-
sti ob začetku šolskega leta izvedli usta-
ljene aktivnosti. S stalno navzočnostjo 
ob šolah in šolskih poteh bomo prispe-
vali k umirjanju prometa.

Policijsko preventivno in represivno 
delo je usmerjeno predvsem v proble-
matiko otrok in mladoletnikov kot po-
tnikov ter v nadzor nad upoštevanjem 
prometnih predpisov voznikov na ob-
močjih, kjer se otroci najpogosteje zadr-
žujejo oz. v okolici šol.

Damjan Lenček,
pomočnik načelnika Policijske postaje 

Grosuplje
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Ta črni dan je moral priti,
ta dan gorja, ta dan solza ...
Bolečina da se skriti,
pa tudi solze ni težko zatajiti,
le drage mame nihče
nam ne more več vrniti.

ZAHVALA
V 86. letu starosti nas je 
za vedno zapustila naša 
draga mama

PAVLA SERAJNIK 
z Malega vrha pri Šmarju - Sapu.

Ob boleči izgubi se iz srca zahvaljujemo patronažni službi 
Zdravstvenega doma Grosuplje, še posebej pa patronažnima 
sestrama Maji Jaketič in Andreji Krnc, ki sta ji v času njene hude 
bolezni stali ob strani ter s tem pomagali njej in nam, da smo lažje
sprejeli usodo, ter pomagali, da so bili njeni zadnji, čeprav zelo 
težki dnevi, preživeti v družinskem krogu.
Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem 
za izrečena sožalja in besede tolažbe. Prav tako hvala vsem, ki ste 
jo prišli kropit in vsem, ki ste prinesli cvetje, sveče ali pa darovali 
za maše.
Zahvaliti se želimo tudi župniku za doživet pogrebni obred ter 
pevcem za lepo petje.
Iskrena hvala vsem, ki ste se z ljubeznijo in spoštovanjem poslovili 
od nje in jo v velikem številu pospremili na njeni zadnji poti k 
večnemu počitku.

Vsi njeni

"Kogar imaš rad, nikoli ne umre ... 
Le daleč, daleč je ..."   
                        Tone Pavček 

ZAHVALA

V 81. letu starosti se je 
poslovil dragi mož, ati in 
dedi 

TONE DROBNIČ 
(1943–2023) 

 iz Male vasi pri Grosupljem. 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem, vaščanom in znancem za izrečena sožalja, tople 
besede, darovano cvetje in sveče. Hvala vsem, ki ste se v tako 
velikem številu poslovili od njega in ga pospremili na njegovi 
zadnji poti.

Hvala tudi župniku Boštjanu Modicu za lepo opravljen 
poslovilni obred in hvala sodelavcem Komunalnega podjetja 
Grosuplje za vso pomoč pri organizaciji pogreba.

Žalujoči vsi njegovi

Simon Gregorčič je zapisal: »O strma 
pot, o težka pot, ko od srca srce se 
loči, mi spremljamo te žalujoči, saj ti 
za večno greš od tod…« 

V SPOMIN 

VERE KNAPIČ 
(21. 5. 1934–25. 8. 2023) 
upokojene učiteljice iz 
Grosupljega 

In res, vsako slovo je težko, tisto zadnje, ko od srca srce se trga, pa je 
zagotovo najtežje. To je slovo, s katerega ni več vrnitve. To je zadnja 
pot, po kateri človek stopa sam.
Pokojna Vera Knapič, rojena Fefer, 21. maja 1934 v Ljubljani, je 
stopila na drugo stran, k svojim ljubim sestram, bratu in možu, ki 
so jo zapustili pred njo, v druščini dobrih del, ki so tako bogato 
zaznamovala njeno življenje. 
Odlikovalo jo je toliko lepih in plemenitih lastnosti, da je težko 
vse našteti: od njene pregovorne načelnosti, odkritosrčnosti in 
prijaznosti, pa prvobitne poštenosti in socialnega čuta, skromnosti in 
preprostosti, delavnosti in pripravljenosti povsod in vedno pomagati. 
Vseskozi so jo odlikovala dejanja človeka z veliko začetnico, saj je vso 
svojo energijo usmerjala v dobrobit drugih, ki so pomoč in delovno 
roko potrebovali. Nikoli ni gledala nase. Vedno je bila strpna, prijazna, 
poštena, dobrosrčna in zelo odkrita, bila je prijateljica ter kasneje 
žena, mama in babica, ki si jo človek lahko samo želi. 
Z leti so prihajale težave in tudi sama je zbolela. Več let se je borila s 
težko boleznijo, dokler je ni 25. avgusta ta dokončno premagala. 
Zastane le srce, ostane pa ljubezen. Tista, ki vse upa in vse opraviči, 
tista ljubezen, ki nikoli ne mine. 

Počivaj v miru. Vsi njeni

V naših spominih živiš še vedno,  
dan za dnem,
tvoja dobrota in ljubezen v nas  
še naprej bosta gorela.
Čeprav te ni več med nami  
v svetu tem,
v naših srcih tvoja pesem se bo pela.

ZAHVALA
V 91. letu se je od nas 
poslovila naša draga mama, 
babica, prababica, tašča, 
sestra, sestrična in teta

ZOFIJA GRUDEN
(3. 7. 1933-30. 8. 2023) iz Velike Račne.

Zahvaljujemo se vsem, ki ste nam pomagali v času njene 
bolezni. Hvala ekipi iz Doma starejših občanov Grosuplje 
za vašo podporo in skrb, še zlasti Mariji Novak. Posebna 
hvaležnost gre tudi dr. Sonji Gruden, njeni zdravnici, ki je 
izkazala izjemno človečnost in strokovnost. 
Najlepša hvala gospodu župniku Janezu Kebetu za lepo 
opravljeno pogrebno svečanost, pevcem za občutno zapete 
pesmi in vnukinji Klari za lepo glasbeno spremljavo na njeni 
zadnji poti. Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, sosedom in znancem za vso pomoč, izrečena 
sožalja, darovane sveče, svete maše, darove za cerkev in 
molitve. 
Najlepša hvala vsem, ki ste se od naše ljubljene mame 
poslovili ob njenem zadnjem slovesu. Vaša prisotnost nam je 
bila v veliko oporo in tolažbo v teh težkih trenutkih.

Sinovi z ženami, vnuki in pravnuki
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T: 01/286 44 51  |  041 730 184  
E: odkup@kzig.si 
S: www.kzig.si  

ODKUP ŽIVALI
Odkupujemo goveje živali za zakol. 
Živali Vam odkupimo po konkurenčnih cenah, sporočimo Vam 
datum in uro odkupa živali, ter Vam še isti dan sporočimo težo 
mesa odkupljene živali. Držimo se dogovorjenih terminov za 
odvoz živali, odkupne cene in valute.
Se priporočamo.
Telefonska številka za odkup: 041 730 184
Rok plačila je 10 dni.

Vaša zelena tiskarna.

DIGITALNI TISKOBLIKOVANJE DODELAVAOFFSET TISK

Pokličite nas: 08 385 04 81 | info@partnergraf.si
PARTNER GRAF zelena tiskarna d.o.o. | Gasilska cesta 3 | 1290 Grosuplje

GABER PETER KASTELIC s.p.

SERVISIRAMO VSO AVDIO - VIDEO
FOTO in RAČUNALNIŠKO TEHNIKO

PRODAJAMO VSO 
TEHNIKO ZNAMKE

Partizanska cesta 8
1290 Grosuplje

servis.gaber@gmail.com

059 190 524 POOBLAŠČENI
SERVIS ZA:
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NEGA ZA 
MOŠKE VITRY
Ščipalci za 
nohte, čistilec 
za ušesa, 
obrezovalec 
nosnih dlak, 
ter brivniki 
in britvice.

KRALJEVO OLJE - BALZAMIČNI GEL
Vsebuje kombinacijo eteričnih olj njivske mete, mire, 
belega čajevca, bosvelije, rdečega bora, timijana in 
sivke, 50 ml.

KREMA Z OGNJIČEM
Kožo neguje in varuje pred škodljivimi vplivi 
okolja, jo ohranja mehko, gladko in ne ovira 
njenega dihanja, 50 ml.

OTROŠKI PAKET SILVER CARE
Zobna pasta z okusom žvečilnega 
gumija in zobna ščetka, katere 
glava je prevlečena s srebrno 
protibakterijsko prevleko.
Za otroke, stare 2-6 let

VITAMINI IN MINERALI
Prehransko dopolnilo 
z vitamini in minerali v 
obliki tablet, 30 tablet.
Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za 
uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

Veljavnost od 31. 8. do 9. 10. 2023www.lekarnaljubljana.si

Cene s popustom iz ZDRAVO - kataloga ugodnosti veljajo v enotah Lekarne Ljubljana, specializiranih prodajalnah LL VIVA (v okviru razpoložljivega asortimana) in 
v Spletni Lekarni Ljubljana na www.lekarnaljubljana.si izključno ob predložitvi Kartice zvestobe Lekarne Ljubljana ter zahtevanega števila jabolk zvestobe, sicer 
veljajo redne cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja od 31. 8. do 9. 10. 2023 oz. do prodaje zalog.

Za več informacij prelistajte nov katalog ugodnosti ali nas pokličite 080 71 17!
na brezplačno telefonsko številko 

izbrano iz kataloga ugodnosti

Vabljeni na  
Festival zdravja -  

9. 9. 2023,
 Križanke v 

Ljubljani

redna cena: 7,44 €

cena s Kartico zvestobe

5,95 €
2

POPUST: 
20 %

redna cena: 6,50 €

cena s Kartico zvestobe

5,20 €
2

POPUST: 
20 %

DEZODORANT S TEKOČIM 
KRISTALNIM KAMNOM 
ALOEVERA X2
Naraven, svež vonj, ki je primeren 
za moške in ženske, 100 ml.
redna cena: 9,96 €

cena s Kartico zvestobe

7,97 €
2

POPUST: 
20 %

redna cena: 9,12 €

cena s Kartico zvestobe

7,30 €
2

POPUST: 
20 %

20%  
popust

ugodnost za imetnike Karti
ce

 zv
es

to
be

redna cena: 5,93 €

cena s Kartico zvestobe

4,74 €
1

POPUST: 
20 %

Preventivni pregledi  

in posveti

Konzervativa

Protetika

BREDENT SKY implantati

Nevidni ortodontski aparat  

INVISALIGN

Ortopansko slikanje zob  25 let

Za lep nasmeh skrbimo že 25 let

Adamičeva 30   I   1290 Grosuplje    I    T +386 1 787 34 13   I   M +386 41 723 731
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GROSUPLJE
V JESENI

•  F E S T I V A L  •

1 5 . – 1 7.  S E P T E M B E R

15. 9.
PETEK NEDELJA

BIG BAND
GROSUPLJE
PIHALNI 
ORKESTER GŠG 
IN NINA STRNAD

19.00–20.30

TABORSKA CESTA

17. 9.
DAN ŽABJE 
HIŠE

10.00–16.00 

MAL A RAČNA

SOBOTA

16. 9.
UTRIP MESTA 
NA ULICAH

ZABAVNI 
PROGRAM

KONCERT SKUPINE
KINGSTON

PREDSKUPINA
ZGREŠENI PRIMERI

9.00–13.00

19.30–20.00

20.00–22.00

KOLODVORSKA IN 
TABORSKA CESTA



DATUM/URA DOGODEK LOKACIJA ORGANIZATOR

Sobota, 9. 9.,  
med 10. in 16. uro Vodomčev festival Vodomčev gaj, Cerovo Zavod Vodomčev gaj in  

TD Cer Cerovo

Sobota, 9. 9., ob 16. uri Ustvarjalna delavnica suhega polstenja 
vilink Društveni dom Škocjan Kulturno društvo Škocjan

Nedelja, 10. 9., ob 15. uri Dan Tabora Tabor nad Cerovim Turistično društvo Tabor -  
Št. Jurij

Petek, 15. 9.,  
od 19. do 20.30. ure

Grosuplje v jeseni: koncert zimzelene 
glasbe; Big band Grosuplje, Pihalni 
orkester GŠG Grosuplje, Nina Strnad

Grosuplje
Zavod za turizem Grosuplje, 
Občina Grosuplje, OOZ 
Grosuplje

Sobota, 16. 9.,  
od 9. do 13. ure Grosuplje v jeseni: utrip mesta na ulicah Grosuplje

Zavod za turizem Grosuplje, 
Občina Grosuplje,  
OOZ Grosuplje

Sobota, 16. 9.,  
od 18. do 23. ure

Grosuplje v jeseni: zabavni program; 
koncert skupine Kingston Grosuplje

Zavod za turizem Grosuplje, 
Občina Grosuplje,  
OOZ Grosuplje

Nedelja, 17. 9.,  
od 10. do 16. ure Grosuplje v jeseni: dan Žabje hiše Velika Račna

Zavod za turizem Grosuplje, 
Občina Grosuplje,  
OOZ Grosuplje

Četrtek, 21. 9., ob 18. uri Znotraj - odprtje fotografske razstave 
Petra Zakrajška

Mestna knjižnica 
Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 21. 9., ob 19. uri Nik Škrlec: Zdrava pamet, možganska 
monokomedija Kulturni dom Grosuplje Nik Škrlec, ZKD Grosuplje

Petek, 22. 9., ob 18. uri Koncert trobilnega kvinteta slovenske 
policije Društveni dom Škocjan Kulturno društvo Škocjan

Sobota, 23. 9.,  
med 8. in 12. uro Občinski test hoje na 2 Km Pot zdravja pred 

pokopališčem Resje

ZVC Grosuplje, Zdravstveni 
dom Grosuplje, Občina 
Grosuplje

Četrtek, 28. 9., ob 18. uri Dokumentarni film ob 70. obletnici  
VVZ Kekec Grosuplje Kulturni dom Grosuplje VVZ kekec Grosuplje,  

ZKD Grosuplje
Sobota, 30. 9.,  
od 9.30. do 11.30. ure Delavnica z glino Mestna knjižnica 

Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Torek, 3. 10.,  
od 7. do 13. ure Krvodajalska akcija Družbeni dom Grosuplje Rdeči križ - Območno 

združenje Grosuplje

Torek, 3. 10., ob 17. uri Otvoritev pravljične sezone Mestna knjižnica 
Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sobota, 7. 10., od 9.30. 
do 11.30. ure Delavnica z glino Mestna knjižnica 

Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Torek, 10. 10., ob 17. uri Učinkovito sodelovanje z osebami  
s težavami v duševnem zdravju

Mestna knjižnica 
Grosuplje

Društvo Novi paradoks in 
Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 12. 10., ob 19.uri Predstavitev nove pesniške zbirke 
Mirjane Šernek

Mestna knjižnica 
Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Petek, 13. 10.,  
ob 19.30. uri Klemen Kotar & Dušni pastirji, koncert Kulturni dom Grosuplje Klemen Kotar, ZKD Grosuplje

Sobota, 14. 10., od 9.30. 
do 11.30. ure Delavnica z glino Mestna knjižnica 

Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sobota, 14. 10., ob 17. uri

S KD Sv. Mihaela Grosuplje po 
prekmurskih ravnicah, po deroči Muri, 
opojnih vinogradih - v pesmi, poeziji in 
prozi

Kulturni dom Grosuplje KD sv. Mihaela Grosuplje

Petek, 20. 10., ob 19. uri Špas Teater: Iluzija, magic show Kulturni dom Grosuplje Špas Teater, ZKD Grosuplje

Sobota, 21. 10.,  
med 8. in 12. uro Občinski test hoje na 2 Km Pot zdravja pred 

pokopališčem Resje

ZVC Grosuplje, Zdravstveni 
dom Grosuplje, Občina 
Grosuplje

Torek, 24. 10., ob 19. uri Srečanje bralnega kluba "Aha!" Mestna knjižnica 
Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 26. 10., ob 17. uri Pravljično-igralna urica Mestna knjižnica 
Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje


